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nestáli 75 sldlga kataloger: 
tiáiid fňr varje del Kr 10:- I fr imarken 
e lle r via postgiro 40 Bl 10-5 
U ALL T FÓR SFGFLFLYG 
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Effekt: 2,3 hp 
Pris: 1495 ί-

Ο 80

Q 50 S
Effekt: 4,0 hp 
Pris: 2695:-

Q 65
Effekt: 6,0 hp 
Pris: 3695:-

Ombyggnadssats for Quadra 35
Med denna sats kan du bygga om din 
gamla 35:a till den senaste 40-modellen. 
Allt du behover gora ar att flytta over de 
yttre delarna (tåndning, forgasare. Ijud- 
dåmpare och svånghjul) från din nuva- 
rande motor till Quadra 40:ans vevhus. 
Pris: fór 40P 795:-, fór 40CD 895:-.

Effekt: 7,5 hp 
Pris: 3995:-

Importór och distributor

flo t fes múellflyg Upplandsgatan 66 
113 44 Stockholm 
Tel 08/33 30 44

Q 40 CD ar en vidareutveckling av de tidigare 
Q 35 modellerne med bl a 2 st stiftlåsta kolv- 
ringar, vassare portning, jåmnare gång.
Effekt: 3,0 hp. Pris 1995:-

Q 40 P
Effekt: 3,0 hp 
Pris: 1695:-

Nu våxer
Omfattar nu motorer från den 
’’lilla” Q 35-1 till Giganten Q 80.

Perfekta motorer fór 
modeller i stor skala.
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Vi ínom SMFF har drabbats av en stor fórlust genom vår kassórs Birgitta Holmer allt- 
fdr tidigt timade bortgang.
Yi får nu arbeta vidare utan vår kassór sedan flera år. Vice ordfdranden Bengt Lind- 
gren har av styrelsen utsetts till vikarierande kassór till násta forbundsmote.
Jag finner det olyckligt att vi måste byta kassór just under detta år då vi ju skali rata 
upp den ekonomiska kursen inoin forbundet men jag forvåntar mig att det går som 
vi har planerat enligt budgeten som togs vid forbundsmotet i Sundsvall.
Det finns dock positiva saker som hånder inoni forbundet också. Framfor allt år det 
den myckct positiva anda som jag finner ute bland klubbar och medlemmar. Sveriges 
lag kom 6:a i VM fór F4C i Oslo med Kjell-Ake Elofsson som baste svensk på 8:e 
plats. Jag har också funnit en stark vilja till samarbete niellan grenarna och det år en 
mycket god grund till att nåsta år verkligen hli ett riktigt jubileumsår fór vårt forbund 
(SMFF biir ju faktiskt 30 år nåsta år!). Vi har bóijat samla idéer och vill gårna ordna 
ett jubileiimsprogram, och med geincnsamnia anstrångningar från våra medlemmar, 
klubbar, distrikt och fórbund kommer vi att lyckas genomfóra alias våra intentioner 
om ett verkligt klang- och jubelår 1987.

Bjórn Hammarskjóid

OMSLAGET:

Delta populåra biplan med kabin var eu all
round-plan. Egenskaper och anvåndningsområ- 
de var beroende av moiorval diir sortimentet var 
ganska rikt. Elanet kom att anvåndas som sport
plan. transporter av passagerare i mindre om- 
fanning samt som laxiftyg.

Standardversionen var J'orsedd m eden  7 cvlind
rig, luftkyld Axelsson som gav goda presianda, 
servicevanlighet och hyfsad ekonomi. I renden 
under si ute l av 20-tulet var ju att offra hastighets- 
resurserna till formån for ulrustning som hjul- 
bromsar, motorstarter etc.
Flygkroppen var en stålrorskonstruktion som 
stromlinjeformats med trii och sedan var klådd 
med duk. Under tiden tillverkningen sked.de ul- 
vecklades planet med bl.a. mer omfattande in
strumentering, storre bagagerum och storre 
råckvidd.
Specifikationer: Långd: <8,6 m, hójd: 2,7 in, 
overvingens spånnvidd: ca 13 m, total vingyta: 
ca 96 nr. Prisel. då planet tillverkades, låg på 
ca $ 5700. Vikl: 750 kg otunkud. Hastighet: ca 
170 kmih och max flyghójd på ca 3000 rn. Planet 
tillverkades av Travel Air Company, Wichita. 
Kansas.
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FLAKT 1987
Når flaktflygarna samlades i Norberg talade 
man om nåsta års trafT. Flera forslag fauns 
om att flytta (råffen till annan ort. Men till 
slut t'anns bara Norberg kvar. Någon sade: 
Norberg har ju blivit ett begrepp!

Forstå helgen i augusti nåsta år biir det allt- 
så återigcn en flåktflygtråff på Bålsjofållet 
i Norberg. Fórmodligen med en torhands- 
anmålan. På lorclagskvållen sanilas vi till en 
spartansk men kamratlig fest. Detaljerna 
kommer nåsta vår.

I år kommer t'lygare från Sundsvall, Stock
holm. Goteborg. Mariestad, Visby med flera 
orter. Flera DF-maskiner år på gang.

Tyvårr var vådret i blåsigastc laget denna 
gang. Forst frarnpå kvållen blev det bra vå
der och (få var lutten full av DF-maskiner. . .

Anvånd horselskydd! Uppmaningen kom
mer från John Lyrsell. Falun. Dessut om me
nar han att skyddsglasogon kan vara bra i 
DF-sammanhang. Lyssnaoch lår'.

Forrå året tillsattes en arbetsgrupp som 
skulle ge ut en skrift till flåktflygarna. l y 
vårr blev det bara ett enda nummer. Nu 
hoppas man på mer stod från de aktiva. sa
att fler "Flaktblad" kan komma ut.

Bo HolrnbUid

EM 1987
1987 skali Sverige genomfora 
EM i skala och linflyg. For ska
ladelen ár, i F4C, uttagnings- 
tåvlingarna faststållda men fór 
F4B och storskala finns inget 
klart. Dårfor skali en uttag- 
ningsalåvlings ke i dessa båda 
klasser under våren -87. Reg- 
lerna fór F4B år helt klara me
dan det inte finns några i stor
skala. FÓr den klassen kommer 
populårskalareglerna att gålla 
samt på modellen år minimum 
l :4. ÓBS att det kravs dispans 
om modellen biir tyngre eller 
motorstorleken overskrider 
gållande maxvården. Regler 
finns tillgångliga på SMFF:s 
expedition.

Storskala klassen kommer att 
bli en intcrnationell tåvling 
men den kommer inte att ha 
EM-status. Det år åven tånkt 
att den skali vara en laglåvling 
med tre dcltagarc per land men 
visar det sig att intresset biir 
lågt kan det bli en óppen tåv
ling.

Det skulle vara trevligt om 
Sverige kan få ett lag i F4B, 
vilket skulle vara forstå gången, 
så sått igång och bygg en linska- 
lamaskin eller konvertera din 
RC-skalamaskin till linstyrning 
och var med på uttagningen. 
Sven-Åke Lursson, A U-skala

PINGSTMEETING 
INORRLAND

Norrbottens modellflygfórbund 
anordnade ett enkelt meeting 
fór norrbottensklubbarna un
der pingsthelgen. Platsen var 
Vidselsbasen.

Var i Himmelens namn ligger 
den då? Jo ca 12 mil våster om 
Luleå ett par mil utanfór sam- 
hållct Vidsel (kolla kartan). 
Hår finns asfalterade banor, 
fornåmliga mojligheter till logi 
och en utomordentlig restau- 
rang. Allt detta hade fixats av 
distriktet och klubben i Vidsel. 
Det hela underlåttades av till- 
motesgående myndigheter fór 
att inte tala om husmor Eva i 
restaurangen.

Hår samlades ett 4(J-tal mo- 
dellflygare med supporters. Det 
Bogs med helikopter, segelmo- 
deller. skalamodeller . . . och 
dessutom lina. Programmet var 
mycket enkelt. Flygoch trivs!

Ett par s.k. håndeiser:
En segclflygarc visade att RC-

modellflygare gor sig dåligt som 
friflygare. Radion ska vara 
igång och dårmed basta! En an
nan garvad modcllflygare star- 
tade en motorsvag modeil med 
motorproblem. Efter ett par 
tunga varv óver banan bórjade 
det gå nedåt bland tallarna. 
Han insåg snabbt det omojliga 
och drog av gasen fór att mildra 
smållen . . . Den kom aldrig! 
Modellen gjorde en perfekt 
landning på en våg i skogen.

Når meetinget avslutades var 
den allmånna meningen att det 
borde bli ett permanent arran- 
gemang. Det kanske det kan 
bli. Del kanske finns modcll
flygare utanfór Norrbotten som 
år intresserade. De praktiska 
forutsåttningarna år ju utmårk- 
ta. Och allt ligger tio minuters 
bilfård från Europas långsta 
fors. Bara den år vård ett besók.

Λ
Birgitta Holmer in memoriam
SMFFrs kassor Birgitta Holmer avled hastigt den 15 juli 1986.

Birgitta Holmer har alitid varit en glad och levande månniska och hon gick 
bort just då hon hade det som båst hår i livet. Hon var på Flugebyn och fick ågna 
sig åt sin make och sin friflygning, då hon plotsligt drabbades av sjukdom och var 
dod4dagarsenare.

Det år med stor sorg och saknad som vi inom SMFF nu deltager i hennes ma
kes och familjs sorg.

Birgitta begrovs vid en Ijus ceremoni i Vaxholms kyrka den 24 juli och SMFF 
nedlade en krans vid hennes bår.

Hjorn Hamm ar skjold
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Nostalgin blommar
l.ukter av eter och zaponlack 
ar en upplevelse som våcker 
nostalgiska kånslor hos de allra 
fiesta modellflygare. Speciellt 
om man fastnade fór hobbyn in- 
nan plastklådslar och skrikandc 
Sneurle-motorer borjade mat
chas med processorbestyckade 
radioutrustningar.

I dag finns ett allt stórre ut- 
bud på den typ av modeller som 
konstruerades och flogs innan 
radiokontroll blev var mans

egendom. Dagens "Oldtimers" 
ar egentligen gamla konstruk
tioner som bórjat nytillverkats. 
Dessa plan som från bórjan var 
avsedda som friflygande model
ler kan nu forses med "bort- 
flygningsskydd” i form av tre
kanals radioahlaggning samt 
helst forses med en långslagig 
dieselmotor fór att ge den rat- 
ta kånslan.

-  Detta år den absolut basta 
nyborjarmodell man kan tånka 
sig, såger Thomas Nathansson 
om sin Junior 60.

Engelsk fyrtaktsmotor
En ny engelsk fyrtaktsmotor 
har bórjat nå svenska kopare. 
Motorn som år handgjord och 
signeras med koparens initialer, 
heter Laser 61 och kostar ca 
1.700:- i Sverige. Finns åven i 
45,75,90 och 120storlekar.

Laser 61 år på drygt 10 ce och

ger ca 79.000 RPM med en 14 x 
5 propeller vilket, mer ån val, 
råckcr fór att orka med plan 
som våger runt 5 kg.

Laser 61 tillverkas av AGC 
Engineering Co Ltd och kom
mer att salufóras i Sverige av 
Nathans Hobby.

-  Planet flyger sig helt sjålvt 
och man behover egentligen ba
ra anvånda radion fór att få till- 
bakssin modell. Uttalandet kan 
verifieras av flera aktiva mo- 
dellflygklubbar till vilka Tho
mas, som driver en liten hobby
firma, har donerat några bygg- 
satser att anvåndas som skol- 
plan.

Thomas beråttar att han 
kommer att satsa allt mer på 
denna typ av nostalgiskt radio- 
flygande. På programmet finns 
bl.a. ett bygge av en Focker D- 
VIII som skali anvåndas vid tåv- 
lingar under nåsta såsong. Byg
get skali givetvis fórses med en 
3.5 cc diesel.

1 lej Lindansare! Nu har vi kom- 
mit tram till den spånnande tid
punkt då det år dags att borja 
flyga en provomgång i vår spån
nande tåvling”Lindansen”.

Fór att inte skapa problem 
med detta så har vi talat med 
lingrenen och enats om att vi, i 
stållet fór att flyga en tåvlings- 
dag, Hyger de tre forstå helgcr- 
na i September dvs 6-7, 13-14 
och 20-21. Dårfor så ber vi er 
att se upp i den lokala klubben 
eller distriktet. Efter denna 
omgång så kommer ni som har 
tåvlat att få svara på ett antal

frågor om vad ni tyckte. Då kan 
vi se vad som kan forbåtlras till 
nåsta år.

Ett tips till dig som aldrig har 
tåvlat fórr: det år alltid någon 
annan som kommer sisi. Men 
om du av någon anledning trots 
allt kommer sist så ta det som 
en inspiration till att tråna mera 
fór att kunna komma tillbaks till 
våren i båttre form.

Reglerna finns i MFN nr 3/86 
sid 23.

Lycka till i flygandet så ses vi 
i Nykóping.

Keep on flying.
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Al It enklare och billigare med

FLÅKTFLYG
Flåktflyg behóver inte betyda stora investe
ringar på minst 5-6.000 kronor, plus radio.

Det går att kopa fina enkla byggsatser plus 
en ductedfanmotor med flåkt fór cirka 
1.000 kronor. . . !

Landets stora flåktflygtråff hólls i Norbcrg 
den andra augusti i år. Forstå DF-tråffen 
hólls ju påsamma stalle i fjol.

I år kom återigen ett dussin maskiner. 
Mig-15, F-16. Drakcn och Viggen i vanlig 
ordning. Modellflygnytt har dock tittat lite 
extra på några billiga och enkla DF- 
modeller denna gång.

Till Norberg och Bålsjofåltet kom flera 
Jetster 20. En Midwestmaskin som kan 
kopas fór 150 kronor i byggsats vid bland 
annat Roffcs modellflyg i Stockholm, som 
realiserar modellen. (Om han nu har någ
ra kvar?)

Jetster år ett enkelt modellflygplan utan 
någon forebild. Den kan byggas på några 
veckor. Endera anvånds Midwests eller 
Axiflo’s flåktaggregat. Kostnad cirka 500 
kronor. Dårtill kommer en hógvarvig 20— 
25-motor av DF-typ. Men både flåkten och 
motorn kan ju flyttas till nåsta projekt når 
man tróttnat på denna forstå trånings) 
kårra.

Jetster har skev- och hójdroder, nos- 
hjulsstyrning, trottel men inget sidorodcr.

-  Det hår år ett billigt alternativ att bor- 
ja med, såger Jan Åkerstrom, Norberg 
flygklubb om sin Jetster. Kårran år låll- 
flugen och går bra att an vånda på gråsfålt. 
Motorn sitter ju som vanligt i flåktaggre-

gatet, och detta år placerat ovanpå vingar- 
na, varfór det hela skyddas från foremål 
som kan sugas in i flåkten. Tanken sitter 
bakom motorn i en kon.

Enda problemet som kan uppstå tycks 
vara motorns bredd. Motorn måste passa i 
en motorbock som år 30 mm bred. Hår 
galler det att forsi prova om den lilltånkta 
motorn passar. Det kan vara nåst intill 
omojligt att anpassa aggregatet efter mo
torn.

Fór att lyekas med flåktflyget gålier det 
dock att skaffa en DF-motor, som år gjord 
fór hóga varvtal. Detta fór att få erforder- 
lig dragkraft från flåkten. Till denna mo
deil behover man ingen forlångare till star
ten, vilket många andra finare modeller 
k rå ver.

Jan Åkerstrom kopte både modeli och 
flåkt vid en firma i Orebro for sammanlagt 
450 kronor. Sedan kom han over en K&B 
2i-motor fór knappt 500 kronor. Forsål- 
jaren gjorde om motorn så, att den varvar 
tillråckligt fór att få effekt ut Midwest- 
aggregatet.

Jetster har bra lågfartsegenskaper och 
anses vara låmplig som nybórjarmaskin. 
Nu finns det flcra enkla flåktmaskiner i 
byggsatsform.

Bo Holm blad

Jan Åkerstrom, Norbergs Flygklubb, med- 
forde den ena av tvá Jeisers till truffen i Nor
berg. Kårran tycks vara bra for den som vill 
prova på flåktflyg och år en helt vanlig 
bvggsatsmaskin som t.o.m. har salts fór 
150:-!
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BYGGSATS F Ó R FLÅKT
Det går också att skaffa sig en fin flåkt- 
kårra genom att bygga från ritning. Vilket 
Stefan .lakobsson från Visby har hevisat. 
Ilan inedforde en BAK Hawk till llaktflyg- 
tråfTen i Norberg.

Stefans Hawk år helt byggd i trå från en rit
ning. I lela kårran år plankad av balsaflak. 
Vikten år bara 2,8 kilo.

Flåkten åren Micromold. Som bestårav 
flåktblad. Sjålva ombyggnadcn år gjord av 
trå och år en del av modellens konstruk-

Stora bikien óverst: Stefan Jakobsson, Vis
by, har byggt denna Hawk från en ritning. 
Det forhål landevis billiga planet fly ger fint 
och ett vanligt gråsfålt duger bra åt den.

Till hóger: BAD Hawk som modeli. Så 
hår ser det ut inuit Ilawken. Bilden tagen 
bakifrån genom utloppsroret.

lion. Som drivkålla anvånds en Super Tig
re X45. Maskinen går så pass bra att Ste
fan kan flyga den från ett gråsfålt.

Kårran kostar inte mer ån 6-700 kronor. 
Trots att det ror sig om en fin skalamaskin. 
Men motor och radio tillkommer naturligt
vis till kostnaderna. Dessa delar kan lu  
flyttasfrån maskin till maskin. J

Byggtidcn blev 3-4 månader. Trots en 
rriångd problem att losa rent praktiskt.

Denna typ av flåktmaskin går båst når 
det inte blåser alltfor mycket. Den låga 
vikten gor att den kånner av kraftiga vin
dar och biir lite svar att manovrera helt så- 
kert.

Bo Holmblad
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Intresserad
av

modellmotorer?
_________ A v B jó m  Friberg__________

MECA år en amerikansk forening fór motor- 
samlare. Hur mánga kánner till att det numera 
finns en svensk underavdelning? Fór den 
som ár intresserad av modellmotorer i allmán- 
het och gamla rariteter i synnerhet ár denna 
artikel kanske en inkórsport till en hobby i 
hobbyn.

Wfe-ř*S

For alla, som har ctt djuparc intrcssc av 
modellmotorer såvål oldtimers som nyare 
fyrtaktare, så finns det en amerikansk 
forening som kan ge mycket i utbyte, nåm- 
ligen MECA. Forkortningen står fór Mo
del Engines Colleetors Association oeh har 
flertalet av sina medlemmar i USA, men 
i Sverige har intresset ókat såpass att vi fått 
bilda egen Region 14. Forutom Sverige så 
år det bara England och Australien som 
bildat egna regioner utanfor USA.

Mcdlcmmarna i MECA får dels the Bul
letin, som år en enkel tidskrift vad betråf- 
far utfórandet, men med intressanta artik- 
lar om gamla motorer oeh månnen bakom 
dessa. På 40-talet var det snarare regel ån 
undantag att motorerna tillverkades i små 
serier i någon kållarlokal, fjårran från den 
tillverkning som O.S. nu har startat i och 
med FP-serien, som ju framstålls med nu
meriskt styrda robotmaskiner . . .

Egen tidning
Men dessutom får alla medlemmar the 
Swapshect ett par gånger om året, språng- 
fylld med annonser om motorer av alla sor
ter o. tillstånd. oeh åven en och annan ut- 
gången byggsats. Medlemmar annonserar 
helt gratis enl vissa låtta regler i Swapsheet. 
blankett fór detta medfoljer in blance i var- 
je nummer. En annons i Swapsheet år bas
ta och billigaste såttet att få tag i just den 
dår reservdelen som man så vål behover fór 
att kunna veva igång sin gamla ’"Big Bore 
Super Thumper” . . .
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Någon kanske undrar om man inle kan 
bli lurad når man byter motorer sinsemcl- 
lan tvårs over hela vårlden? Just dårfor 
finns det regler och kvalitetsbeteckningar 
for tillståndet och slitaget hos en motor.

Hógsta klassen heter NIB, dvs New In 
Box. Då får motorn inte ha startats, alla 
papper o. tillbehor skali finnas på plats i 
originalkartongen. Sen kommer klasserna 
allteflersom; N (new), EXC (excellent) 
osv. Eller också kan det stå som i senaste 
numret, dår en medlem beskrev slitaget 
såsom ’’benchrun 5 minutes until police 
came" vilket torde vara begripligt fór en- 
var . . . Lågsta klassen år "bare bones", 
dvs i princip ett avgnagt vevhus . . . I regel 
fungerar dessa byten bra och biir man be- 
sviken så har alla 10 dagars ångertid vid så- 
val kop som byten.

Max 2 kg
Biir frakten dyr? Nej, inte om man våljer 
att sånda som Småpaket (Small Packet). 
Från Sverige får det då våga max 2 kilo, 
från en privatperson till en annan, ingel 
meddelande dåri, ombudet med snore men 
ej tejp, det år allt man behover tånka på. 
De fiesta motorer går som 500 g paket, till 
USA biir då portot 11.50 med bat, flygobe- 
tydligt dyrare, kr 17.

Av annonserna framgår att motorintres- 
set år brett, man kan specialisera sig på 
vad som helst. Lite ovanligt var det dock

att i ett nummer sen en Texas-bo som sok- 
te "hit and miss engines" (tåndkulemoto- 
rer) på sådår 1-2 hp, han rundade sedan av 
sin annons med att crbjuda sin tandstifts
motor for en renoveringsbar John Deere 
traktor . . .

Tråffar
Fórutom medlemsbladen haller med- 
lemmarna personlig kontakt genom s.k. 
Collcctogethers, tråffar som varje region 
anordnar genom att någon våljs till Regio
nal Director, och som sedan får hålla i trå- 
darna. Hittills har vi i Sverige hållit två så
dana tråffar. I losten -84 kunde vi njuta av 
Sten Dahis sjucylindriga radialmotor i full 
fart. Den var uppbyggd av sju cyl.enheter 
från DAMO FS 218, samt fórsedd med 
tåndning istållet fór giod. Vilket hårligt 
motorljud, speciellt då tomgangen med sitt 
myndiga bludder . . .  Vi har åven prov- 
kórl Super Cyclone Dual Head, en klassisk 
tåndstiftsmotor från 40-talet. Men åven 
gamla engelska och ryska dicslar har också 
visat framfotterna vid våra tråffar, det biir 
då ett vålkommet avbrott i byteshandlen 
och allt motorsnack. Frisk luft i form av 
dieselrók har en mårkligt uppiggande 
verkan!

Nåstamote
Nåsta MECA mótc i Sverige biir nu Mo
tala 11-12 oktober. Lokal kommer att hy
ras, och óvernattning till subventionerat

Ovan: Fullt klos i en av Sveriges åldsta 
Super Tigres, en G 19 (cyl vol 5 c c) till- 
horande Kaj Pettersson. Obs Propy- 
lenoxidhålet i armen!

Till vånster: Arets Taplin Twin gick 
klockrent, instdlld med stetoskop av 
Tomas Nathansson. Detina diesel kom  
med Mark I på marknuden redan 1958, 
Mark III testades av Peter Chinn i 
M A N  aug -70, och gav då 0,45 hp/ 
9.000. Gick båst med en 14 x 6 prop. 
Siffror som 20 år senat e år aktuella hos 
fyrtakt ure . . .

pris biir mojlig, i skrivande stund återstår 
det endast att ordna barpianist. Så att år 
Du intresserad av modellmotorer och ev. 
medlcmsskap i MECA så år Du vålkom- 
men i gånget. Oblig, foranmålan och info 
0141-558 48.

Om Du inte kan komma men år intres
serad av medlemsskap o. tidningar, sand 
då ett frankerat svarskuvert med ditt namn 
och adress till:
Bjórn Friberg (Regional Director)
Nona Kanalvågen 16 
591 62 Motala
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Omkring 25 stora modellflygplan fanns på plats når 
Norbergsflygklubb, modellflygsektionen, holl sin 
forstå storskalatråff. Det var sóndagen den 22 juni 
som folk kom från når och fjårran for att flyga, prata 
och umgås. En modeil byggdes på tre veckor. En an- 
nan tog 1500 timmar i anspråk. Storskalatråffen likna- 
de faktiskt en motorsågsmåssa. Av Ijudet att doma. 
Konverterade motorsågsmotorer år populåra bland 
storskalaflygarna.

Thor Romare och Sven Blomqvist med sina maskiner: Tiger Moth 
och BA 4B.

Gyrofightem flog fint i det blåsiga vådret. Olle Lindstrom, t.v. 
beråttarfor Bengt Holmstrand om maskinen.
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Stora bilden t.v: Rune "Termik-Johan" Johansson har byggt en J-3 Cub som dr synnerli- 
gen skalatrogen. T.o.m. branslemåtaren fungerar som på originaler en kork flottor som 
sticker upp ur tanklocket. Ovan: Storskalamodeller behover inte innebdra många års byg- 
gande. Solve Ůhlander byggde sin Citabria Pro på tre veckor . . .

En J-3 Cub i skala 1:3 drog nog at sig det 
mesla av uppmårksamheten denna blåsiga 
sondag. Rune Johansson, alias Termik- 
Johan, från Norrkoping hade denna un- 
derbara skapelse med sig till Norberg. 
Cuben har en spånnvidd av 3,78 meler och 
år alltså ordentligt stor. Den våger 19 kilo. 
Och i dessa 19 kilo dbljer sig mycket arbe- 
te. 1500 arbetstimmar har Rune Johans
son lagt ner på denna modeil. Hela bygget 
kånnetecknas av perfektionism. De två 
trottelreglagen i cabinen år rorliga och 
hanger ihop, precis som på originalet. 
Styrspakarna likaså.

-  Men brandslåckaren fungerar inte, 
muttrar Tcrmik-Johan uppgivet. På skoj 
forstås. Varenda detalj overensståmmer 
med originalet. Till och med ågarens vås
kor finns bakom forarstolen i skala 1:3. 
Skruvarna och bultarna år av flygplanskva- 
litet. Originalmaskinen linns på Skjulafål- 
tet i Eskilstuna och llygs av en Erkki Måki- 
Kaala. Planet år finskregistrerat.

En 60 cc King-motor med optisk lånd- 
ning ger 8,5 hk. Den drivs med bensin. 
Skulle Rune stålla upp på en skalflygtåv- 
ling kommer han langt fram i prislistan, det 
tors vi lova elter alt ha skårskådat hans 
bygge.

Solve Ohlander Iran Eskilstuna år en 
man som jobbar snabbt. På tre veckor 
byggde han sin Citabria Pro i skala 1:3,5. 
Åndå såg han en och annan fotbollsmatch 
på TV denna period. Maskinen år 2,8 me
ter i spånnvidd. Losvirke och en ritning var 
utgångsmaterialet. Solve gjorde egna glas- 
fiberkåpor. Kårran kostar åndock 1500 
kronor i material. Dart ill kommer molorn: 
en 61 cc Huskvarna motorsågsmotor. Som 
drivercn24x lOpropeller.

Tjusning
En storskalamaskin behover inte ha alla 
detaljer som originalet har. Det kan ‘ju 
råcka med tjusningen att llyga en stor mo
deli också. Det år bara att vålja . . . Inom 
Norbergsklubben finns nu ett halvdussin 
stor modellflygplan. Och lika många år på 
gang. Då intresset rent allmånt också tycks 
luta åt mer storskala ordnade klubben en 
tråff. Men sondagen den 22 juni var blåsig 
och det kom lite regn då och då. Så flygan-

det blev inte vad man tankt sig. Desto mer 
ågnade man sig åt att lilla på varandras 
maskiner och prata.

Men det flogs också. En Laser 200 med 
en våxlad Picco 80 dånade fram i lufthavet 
till ett underbart Ijud, medan piloten for- 
made vackra figurer på himlen. Rune 
Bjurstrom, Hedemora, imponerade med 
sin jåtlelika dubbeldåekare Big John. Ru
ne år en av landets åldsta radioflygarc men 
still going strong. Han gillar storskala spe- 
ciellt då han med åren fått något forsåmrad 
syn. Men de slora planen ser han och kan 
alltså llyga dem.

Åven autogiro
Omkring 25 maskiner kom till Norberg 
denna forstå storskalatråff dår. Alla var 
inte precis i 1:4 skala. Olle I.indstrøm från 
Torsåker flog en Gyrolighter, en autogiro. 
En Enya fyrtaktare råckte mer ån vål for 
att driva den. Trots blåsten kunde Gýro- 
fightern flyga utan problem. Olle har nu 
hunnit med 40 flygningar med denna mo
del!.

-  En autogiro år låttHugen, men man 
måste kånna till dess speciella egenskaper, 
beråttar Olle.

Bosste Guslavsson flog sin DH Hornet 
på sitt speciella sått. Planet vrålade fram 
på låg hojd i perfekta manovrer. Men så 
hade Bosse vunnit sin klass på Barkarby 
också. I va vassa 45rør gav både dragkraft 
och Ijud som imponerade. På truffen fanns 
åven en Byron P 51 Mustang, ej helt klar 
med utstålld. Den ska återkomma fårdig- 
byggd nåsta år lovade ågaren.

Moth och BA4
Vi kan inte redovisa alla 25 inlressanta 
maskinerna hår. Men två byggen måste vi 
åndock nåmna innan vårt utrymme i Mo- 
dellllygnytt tar slut. På eftermiddagen kom 
Thor Romarc och Sven Blomqvist. I hor 
har en Tiger Moth i skala 1:3,4. Ett bygge 
som knappast har något mer att onska. Det 
mesta tycks vara nåra nog identiskt med 
originalet. Maskinen har nu flugit i 70 tim-

l'vå detaljstudier av Romares Moth.

mar. Det tog tre år att bygga modellen. En 
Huskvarna 44 cc motorsågsmotor driver 
Mothen. Sven Blomqvist BA 4 B i skala 
1:2,5 år ett speciellt bygge. Kroppen år 
nåmligen tillverkad av duraluminiumplåt! 
2000 nit sammanfogar den. Vingarna år av 
balsa. Maskinen våger 14 kilo. En 55 cc 
bensinmotor sitter i nosen. Både Mothen 
och BA 4:an fick åskådarna att skocka sig 
runt modcllerna. Allmånheten hade låst 
en liten notis i ortstidningen om denna 
tråff. Hundratals personer sokte sig till 
Bålsjofållet i Norberg fór att se de stora 
modellflygplanen.

Rent allmånt tyckte de gåstande modcll- 
tlygarna alt det var en trevlig tillstållning. 
Norbergsklubben åmnar återkomma nåsta 
år med en ny storskalatråff. Formodligen 
biir den under två dagar då. Når vet vi inte 
ån. Det galler att passa in bland alla tåv- 
lingar, helger och olika arrangemang. 1 år 
valdc vi den 22 juni på grund av att Frans 
Steffens från I lolland gåstade oss. Det var 
meningen att han skulle ha en jåttelik F-16 
med sig. Men den blev inte klar i tid. Istal
let hade han en stor Laser 200 med sig, dri
ven av en VVebra Bully 35 cc. Med ett hår
ligt motorbuller . . .

Bo Holmblad
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Plotsligt exploderade
ryggsåcken!

Magnus Ostling från Hedemora 
som deltog i storskalati åffen i Nor- 
berg vili nu varna alla sina modell- 
flygkoliegcr.

Modellbrånslc kan vara farligt...
M agnus hade ingen faltbox u tan  

forvarade batteri med fria poler 
samt brånsledunk av plåt i en van
lig ryggsåck. Tillsammans med 
glowdrive och annat som behovs. 
På våg ut till sin maskin explodera
de ryggsåcken med en dov knall. 
Såcken trasades sonder och blev 
delvis brand. Magnus kaslade av 
sig den snabbt. Han bar ryggsåcken 
over ena axeln. Som tur var tick 
han inga som helst skador av hån- 
delsen. Men en taxa som han sent 
ska glomma.

Fbrmodligen kom plåtdunken i

kontakt med 12 voltsbatteriets po
ler och en gnista uppstod. Dunken 
inneholl bara lite branslc, vanlig 
80/20-blandning, och gaser kom 
formodligen ut genom ett ventila- 
tionshål i dunken.

-  Nu biir det en mekbox, kon- 
staterade Magnus efteråt.

Så hår efteråt kunde han bara 
erkånna att det inte var alltfór vål- 
betånkt att fbrvara brånsle och bat
teri i en ryggsåck. Sådana saker ska 
var skilda åt, gårna i en mekbox. 
Med var sak på sin plats. Det hår år 
något som vi alla borde ta lårdom 
av. Var forsiktig med branslet! Ska 
du forvara mer ån 20 liter metanol 
hemma måste du ha tillslånd av 
brandmyndigheterna.

Bo Holmblad

MODELL ELLER 
VERKLIGHET?

Sander harmed en bild av en 
Biicker Jungmann. Nej det år 
inte en fullstor kårra utan en 
skalamodell ågd av Bosse Gus- 
tavsson i Våsterås. Det år hans 
tåvlingsmodcll de senaste tvá 
åren.

Bosse har fått en forstoring 
av bilden som tagits av undcr- 
tecknad. Han foreslog att den 
skulle skickas in till MFN som 
ett forslag till omslagsbild. Den 
år ju faktiskt ganska lyekad. 
Det år ju viktigt att man tar bil
den i "skalamåssig” hojd over

marken (Betraktarhqjd). Inga 
meklådor eller byxben och sta- 
ket får synas, bakgrunden skali 
vara avlågsen.

Det ser ju ganskalockande ut 
med den óppna luckan till forar- 
platsen. nosen pekande upp 
mot den låtta vårhimlen. Man 
kan ju dromma vidare att man 
sitter dår. motorn brakar igång, 
instrumentem vibrerar. doften 
av bensin och olja, snart ligger 
grantopparna underen.

Ragnar Eriksson, 
Våsterås Flygklubb.

FIN PR VID MASSA

Overst: En åskådlig och intres- 
sant utstållningsskårm drar all- 
tid folk till sig. På bilden t.v. får 
vin naren, Morgan Carlsson, 
sin motorseglare från Kenneth 
Goransson.

Olofstromsmåssan år ett årligt 
återkommande arrangemang i 
Blekingekommunen. Då mo- 
dellflygklubbcn blev tillfrågad 
om man var intresserad av att 
deltaga med en utstållning, var 
man ej sen med att tacka ja. 
Man skulle få forfoga over en 
monter, ca 50 n r stor, placerad 
vid entrén i en av måsshallarna. 
Med tanke på att klubben firår 
5-årsjubileum i år, och att man 
planerar en jubileumsflygdag i 
borjan av augusti. skulle man 
bl.a. passa på att sprida PR for 
klubben och modellflygspor- 
ten.

Tidigare var Olofstroms
måssan i hoggrad det forum dår 
industrifolk och ’'kråmare” vi
sa de sina produkter. Dårfor var 
intresset for modcllflygklub- 
bens deltagandc stort. Inte 
många av måssbesokarna kun
de undgå att missa Olofstroms 
Modellflygklubb’s jåttemonter.

Hår kunde man på utståll- 
ningsskårmar se vad som år vad 
inom modellflyget, vad modell- 
flyg innebår, såsom modellbyg- 
ge, studier i aerodynamik och 
flyghistoria, och inte minst 
klubbens egen verksamhet. Vi

dare kunde man fólja utveck- 
lingen av radioanlåggningar och 
motorer. En radio och motor 
från mitten av 40-talet jåm- 
fordes med dagens proportio- 
nalanlåggningar och fyrtakts
motorer.

1/4 skalamodell av Bcllanca 
Decathlon och konstflygnings- 
modeller av Zlin trångdes med 
Cub’ar, besprutningsplanet 
Pawnee, WWl-flygplanet Mo
rane med flora, och de fiesta 
stod startklara infor som marens 
ovningar.

Ett måsslotteri anordnades, 
dår vinsten var en motorscgla- 
re som en medlem byggt och 
skånkt till klubben. I lår strdin- 
made många vålklingande kro
nor in till klubbkassan.

Stundtals trångdes åven be- 
sokarna framlor modeller och 
skårmar. Man frågade och dis- 
kuterade. En del aldre mindes 
tillbaka då man hbll på med 
modellflyghobbyn, och nog såg 
man cn del långtansfulla blick- 
ar. Kanske borja igen, vem vet?

Text och foto: 
Yngve Nilsson, 

Olofstroms Mfk.
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VARLDENS
MINSTA

JETMOTOR

Tank er e tt radio
styrt modellf lygplan 
som går i Mach 0,8..!

Ja, det år snart 
mojligt. En svensk 
m inijetmotor håller 
på att utprovas. Den 
våger tre  kilo och 
ska ge 12 kiloponds 
dragkraft. Vilket 
råcker att driva upp 
en 20-kilos modeil 
i over 900 k/h.

Della gang jobbar m ed  varidens minsta turbojetm otor som  drivs m ed  flytande, vanligt, 
brans le. Från vdnster: Drik krise II, (tilran A bnór m ed lille V iktor sam t O ve I.vrsell.

Den unika molorn visades och provkór- 
des vid flåkttråffcn i Norberg.

Ogonen stod rått ut på modellflygarna 
når de tre: Erik Priseil. Goran Almér och 
Ove Lyrscll från Tekniska hogskolan i 
Stockholm plockade fram jetmotorn med 
k ringu trustning.

An vårre blev del når denna våridens 
minsta turbojetmotor drogs igång. Del ty
piska jet-tjutet och fotogenlukten tick hå
ret att stå rått upp på modellflygarna.

Skåmt åsido. Men det varen upplevelse 
att på plats få se. hora och lukta på en så 
liten jetmotor. Den har våckt uppmårk- 
samhet over hela vårlden. Och det var 
kanske naturligt att visa underverket vid 
flåktflygtråffen i Norberg, dår en del av 
landets DF-cntusiaster hade samlats.

Minst i vårlden
Motorn våger tre kilo och år alltså vårl- 
dens minsta i sitt slag. Tomgångsvarvet år 
runt 40 000 . . .

Fullgasvarvct ligger på 11() 000 rpm. 
Och då ska motorn ge 12 kp drágkraft. I en 
rnodell som våger 20 kilo råcker detta for 
att flyga i Mach 0,8. Vilket forstås i nte fun- 
gerar rent praktiskt i vanliga R/C-samman- 
hang.

Många mojligheter
Men det finns mångder av mojligheter. 
Tånk bara de militåra. I nalurtrogen fart 
kommer ett "jetplan" forstårkt med ut- 
rustning som gdr den stor på radarn -  sve- 
pa in mot fiendeland. Dår utbryler stora 
skålvan och man såtter i jåttedyra robotar 
som bara går till spillo. Når dessa robotar 
år slut kommer attack eller bombflyget...

Det kan åven finnas civila åndamål. Ett 
år avisningsaggregat. Motorn ger 200 kW, 
vilket motsvarar 20 clektriska vårmepan- 
nor avsedda for villor. lira att ha vid 
olyckor kalia vinterdagar, exempelvis. 
Andra anvåndningsområden år universitet 
och tekniska hogskolor som behover ma
terial att utfora laborationer på.

Men modellflygarna anar nu vårluft. 
En jetmodell med en riktig motor finns nu 
inom råckhåll. rent praktiskt. Kanske inte 
ckonomiskt. For underverket kommer 
såkerligen att kosta runt 30 000 kronor, 
eller dåromkring. Två liter fotogen ska 
råcka till tio minuters flygning. Då mest 
pa flygtomgång — vilket beråknas vara mest 
realistiskt.

Lukt av fotogen
Motorn forbrukar 240 liter luft per se
kund. Jåmfor med Viggens 100 000 liter 
per sekund. Denna forsoksmotor har korts 
i 20 timmar nu. Den sitter nu "labbupp- 
kopplad” for att man ska kunna registrera 
en mångd data. I framtiden ska det råcka 
med en forhållandcvis enkel utrustning for 
att starta den. Nu år det bara att vånta på 
forstå R/C-flygaren som taxar ut med en 
rnodell dår en riktig jetmotor tjuter och 
luktarforbrånd fotogen . . .

Bo U olm blad
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På prispallen fr. vanster: Euan H. Zeller, Schweiz, 2:a M. Merken- 
sčhlager, Våstt. oc.h trean K. Oetiker, Schweiz.

VM I SKALA
Kjellerflygfaltet, Lillestrøm utanfór Oslo stod 
som vård for det 9:e skala VM:et 14-19 juli -86.
Sammanlagt deltog 19 nationer varav 17 lag i 
F4C, RC-skala. Nytt deltagarrekord med 47 
startande individuellt.

Text o Foto: Lars Helmbro
Sverige stålide upp med samma lag som 
i VM i Paris-84: Kjell-Ake Elofsson, Bengt 
Kållstrbm och Soren Fredriksson. Saml- 
liga med for året nya modeller. Kjcll-Åkc 
med en vålbyggd och lått D.H. Tiger-Moth 
Bengt med likaledes vålbyggd Klemm-35 
(SK-15) och Soren med ånnu en Boeing 
PT-17, vålbyggd men tyvårr något for tung. 
Som lagledare funge rade Sven-Åke Lars- 
son som holl lagmedlemmarna i herrans 
tukt och formaning med en militårisk 
disciplin.

Oetiker vann
Den statiska bedomningen vanns av 
Oetiker från Schweiz med en Bticker- 
jungmeister. Kjell-Ake blev 5:a och Bengt 
strax efter som åttonde man. Soren belade 
en 23:e plats. Så langt varallt fridoch frdjd. 
Sen borjade cirkusen.

Slut lige segraren M. Merkenschlager 
från Våsttyskland tog ledningen efter fors
tå flygningen. med Kjell-Åke på 4:e plats. 
Domarna borjade nu alt visa sitt råtta jag

genom att helt missa att W Reynders mo
deil tappade en lucka under flygningen vil- 
ket enligt reglerna skali diskvalificera ho- 
nom for resten av flygningen.

Bengt och Soren gjorde halvbra flyg- 
ningar och hamnade runt 20-25 plats efter 
forstå omgangen.

Domarsabotage
Andra och tredje omgangen saboterades 
av domarna som var totalt oense om
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M eddelanden från Forbundet
Material till ”mitt”-sidorna insándes alltid direkt till SMFF:s exp, Box 10022, 60010 Norrkóping

NYA MEDLEMMAR

Enligt forbundsmotesbeslut 1985 
galler 15 minaders medlemskap for 
nya seniorer och nya juniorer. Dock 
skali avgift till klubben erlåggas 
både for 1986 och 1987 for att 
medlem 7-25 år skali vara bidrags- 
beråttigad.

Alltså galler medlemsavgiften som 
inbetalas till SMFF fr o m 1 oktober 
1986 for sista kvartalet 1986 och 
hela 1987.

TÅVLINGSKALENDER 1987

Blankett for ansokan om tåvling/- 
meetings 1987 har utsants med må- 
nadsmeddelandet i augusti.

RC segel

Bulletin nr 1 har kommit från 
Tyskland ang VM F3B Airfield Achmer, 
Nara Osnabriick, Vasttyskland 24 juli 
- 2 augusti 1987.

NM F3B/F3F 1986-09-11 —  14 Danmark

Foljande år uttagna att representera 
Sverige och SMFF:

F3B Joakim Stáhl, T063, Leif 
Pernstig, T063, Gert Holtbåck, T063 
samt junioren Stefan Carlsson, T063

F3F Bertil Hailing, M015, Peter 
Blomdahl, M015, Jan Carlsson, M008

Lagledare: Anders Littorin, T063

FlC sen (6 deltagare)

1. Thomas Koster DK 1260+
240

2. Hans Lindholm S 1260+
231

3. Tom Oxager DK 1249
4. Gerald Bohman S 1091
6. Lars Karlsson S 922

Lag FlC (2 nationer)

i. Danmark 3573
2. Sverige 3273

Totalt (4 nationer)

1. Danmark 10126
2. Sverige 9533
3. Finland 5366

Skali vara resp grenchef tillhanda 
senast den 15 oktober 1986.

FRIFLYG

Grenchefen Lars Åhman har fått nytt 
tel nr till jobbet - 011-621 45

RC pylon

Bulletin nr 1 har kommit från 
Australien som arrangerar VM i RC 
pylon i Laverton, Victoria 17-20 
april 1987.

EM friflyg 1986-09-09— 14 Rumanien TAVLINGSRESULTAT

Foljande år uttagna att representera FRIFLYG
Sverige och SMFF:

NM friflyg 1986-07-05--06 Danmark
F1A Lars Larsson, P186, L-0 
Danielsson, 0024, Ulf Edlund, D016 F1A sen (12 deltagare)

F1B Leif Ericsson, Y100, Bror 1. Aage Westermann DK 1124
Eimar, B256, Per Findahl, U284 2. Nicklas Karlsson S 1105

3. Svein Olstad N 1094
FlC Gunnar Ågren, C092, Lars Åhman, 8. Håkan Gruen S 949
E021, Lars-G Olofsson, 0024 10. Ulf Edlund S 881

Lagledare: Lars-G Olofsson, 0024 Lag F1A (4 nationer)

Dessutom medfoljer 2 supportrar. 1. Danmark 3019
2. Sverige 2935

RADIOFLYG 3. Norge 2859

NM F3C 1986-08-09— 10 Finland FlB sen (10 deltagare)

Foljande år uttagna att representera 1. Kristian Andersen DK 1259
Sverige och SMFF: 2. Jens B Kristensen DK 1227

3. Leif Ericsson S 1186
Ulf Johansson, E142, Thomas 5. Lennart Hansson S 1097
Cedergren, 1049
Per Nordstrom, D018 år uttagen men

6. Anders llåkansson S 1062

kan ej deltaga pga sitt arbete Lag FlB (4 nationer)

Vi har ånnu fått någon officiell 1. Danmark 3534
resultatlista men kan tala om att 2. Sverige 3345
Ulf Johansson blev Nordisk Måstare 3. Finland 2674
och att Thomas Cedergren blev 3:a.

Tyvårr har vi inte erhållit någon 
officiell resultatlista varfor vi 
inte kan rapportera juniorernas 
resultat.

RADIOFLYG 

SM F3B 1986-06-16
B253i Djursholms Modellflygare
(13 deltagare)

F3B Seniorer

1. Joakim Ståhi T063 11809
2. Tommi Kinnunen U286 10609
3. 0 Carlsson T063 10262
4. Gert Holtbåck T063 10184
5. Leif Pernstig T063 10073
6. Stefan Carlsson TO 6 3 9636
7. J Herdin B253 9584
8. C Jansson T063 9515
9. Conny Roos T063 8440
10. S Dahlstrom B253 6030

F3B Juniorer

1. Stefan Carlsson T063 9636
2. C Ahlfeldt B253 1249

F3B Lag

1. T063 RFK Ikaros 2 32066
2. T063 RFK Ikaros 3 29413
3. B253 Djursholms MF 16863
4. U286 Arboga FK MFS 10609
5. TO63 RFK Ikaros 1 10270
6. A028 SRFK 5353

ACROFLYERS SEMESTER- 
TÅVL1NG 86.06.28 
F3B-B

Summa Plac
Peter Blomdahl 2000 1
Jan Carlsson 1971 2
Mikael Persson 1866 3
Per Wiklund 1806 4
Lennart Olsson 1790 5
Kent Andersson 1742 6
Bertil I lallin 1709 7
Rune Berglund 1706 8
Mikael Knudsen 1600 9
Jan Nilsson 1572 10
Gerhard Henriksson 1542 11
Anders Persson 1410 12

Samtliga omgångar flogs pa Hammars 
i nastan regelvidrigt våder.

Backar
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“HOT STUFF.” & B )  £

I Supertunn spets 
Råttmångd på rått plats

2Superlång spets 
Låttatt komma åt med

Konad spets. Limmet rinner 
låttaretillbaks i flaskan

Nytt lock som tåcker 
helaspetsen.

HS tunnt, binder på 3-5 sek Kr 36
HT tjockt, binder på 10-15 sek Kr 36
SPT extra tjockt, binder på 20-50 sek Kr 39

Speciallimmet fór tråmodellbygge. Torkar snabbt och 
år vattenfast. Motståndskraftigt mot modellmotor- 
brånsle.

35 g
Kr 10:50

UHUaQnfes# „„
Universallimmet fór alla plastmaterial undantaget 
Styropor, Polyethylen och Polypropylen. Faster glas
klart åven med andra material. Fullt uthårdat, hårt men 
flexibelt efter 24 timmar.

Angivna priser ar inkl. moms och galler for SMFF:s medlemmar och klubbar.
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M eddelanden från Forbundet
Material till ”mitt”-sidorna insåndes alltid direkt till SMFF:s exp, Box 10022, 60010 Norrkóping

VM skala 1986-07-14— 20 NorgeTÅVL1NCSINBJUDNINGAR

FRIFLYG

Oldtimertåvlingen i Halmstad den 
6-7.9 år flyttad till 13-14.9

SM INOMHUS KLASS FlD/SMF
1986-11-01 0900
Solbacka Kursgård Stjarnhov
FlD(SM), Peanut, HKC
50:- sen for 1 klass darover
30:-/klass
30:- jun for 1 klass darover
20:-/klass
1 0 :- HKC
Sista anm 24/10
Pg 650801-4, SMF, c/o Hans Fållgren, 
0 Kyrkogatan 25 II, 611 33 NYKOPING 
tel 0155-156 86
50% gummimotor. Hallens takhojd max 
10 m. Lunch kan ordnas.

NOVEMBERTRAFFEN/M010/AKM MFS MALMO
1986-11-16 0900
Revinde Hed alt Rinkaby
F1A jun o sen, FIB, F1C, Ai jun
55:- sen for 1 kass darover 40:- per
klass
30:- jun/klass
Sista anm postamplad 6/11
Pg 434042-8, ΛΚΜ, MFS, c/o Lennart
Hansson, Sigurdsgatan 15, 214 65
MALMO, tel 040-19 37 90

SOLNÁ FAI CUP/B256/SOLNÁ MSK 
1986-11-29 (11-28) 0830
Sundbro Uppsala 
F1A, FIB, F1C sen o jun 
Ytterligare information om anmalan i 
nåsta MFN eller Månadsmeddelande 
Kontaktman: Jan Zetterdahl, tel 
08-97 91 52

Resultat Solstadstráffen
1 Jan-Åke Nilsson 3223
2 Anders Johansson 3054
3 Robert Sundstrøm 2867
4 Benny Pettersson 2531
5 IngmarSvensson 2509
6 Sven-Åke Nilsson 1655

F4B (13 deltagare)

1. V Fedosov USSR 6252.0
2. V Bulatnikov USSR 6215.0
3. A Pavlenko USSR 5942.3

Lag F4B (5 nationer)

1. USSR 18410.1
2. POL 13845.1
.3. UK 13490.5

F4C (47 deltagare)

1. M Merkenschlager GER 5963.0
2. H Zeller SUI 5598.8
3. K Oetiker SUI 5574.5
8. K-Å Elofsson SWE 5361 .4
19. Bengt Kallstrom SWE 4805.9
28. Soren Fredriksson SWE 4252.8

Lag F4C (17 nationer)

1. SUI 16252.9
2. GER 16224.9
3. GBR 15670.6
6. SWE 14420. 1

sparven
§

Nu ny, omarbetad byggsats! Kop den i Din hobby- eller 
leksaksaffår eller direkt från SMFF:s expedition, box 10022, 
60010 Norrkóping, telefon 011/13 21 10.

Segelmodell i klass A:1 · spånnvidd 60 cm PRIS 45:-
Mycket låmplig modeli fór nybórjare over 7 år. Byggsatsen innehåller 
ritning och byggbeskrivning samt alla delar fårdiga fór montering. 
Pappersklådsel medfoljer, men ej lim och lack.
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Vinn
Lindansen 
med 
Linus!

Motor:
nybórjare 3,5 cc 
erfarna 5,0 cc

V

Ny linmodellbyggsats! Kop den i Din hobby-  eller leksaksaffår 
eller direkt från SMFF:s expedition, box 1 00 22, 600 10 
Norrkóping, telefon 011/13 21 10.

Linflygmodell spannvidd 1050 mm vikt 700-750 g PRIS 285:-
Byggsatsen innehåller ritning med byggbeskrivning samt alla delar 
fårdiga fór montering. Tank, hjul och stall samt alla beslag ingår i 
byggsatsen -  dock ej klådsel, lim och lack.

Bygg nu, tråna i sommar och vinn i host!

r

Ha kul med AM A Cub!
Låttbyggd gummimotormodell spannvidd 32 cm
Otroligt popular gummimotormodell -  låttbyggd direkt på ritningen, 
som samtidigt år klådsel! -  låmplig såvål inne som ute. Byggsatsen 
innehåller ritning (som Du bygger direkt på!) med utfórlig bygg
beskrivning samt alla delar. Fårdig propeller samt gummimotor 
ingår i byggsatsen -  dock ej lim.

Κόρ AM A Cub i Din hobby- eller leksaksaffår eller direkt från 
SMFF:s expedition, box 1 00 22,600 10 Norrkóping, telefon 
011/1321 10.

/



Vinnarmodellen! Våsttysken Merkenschlagers Bristol Scout.

8$S®te4|]

Japanen Fakaharas modell uv P-47 Thunderbolt, mdrktsom Ame- 
rikanska flygaresset Gabreskis flygplan.

Tjňlle ussistemd uv Mikael. Forbereder Å llebergsmothen fór flyg- Tjålles Tiger Moth klar for start.

Sorens PT17 omed elbart fore start.

tung.

poångsåttningen. Detta år ingen bortfor
klaring till de svenska plaeeringarna utan 
alla dcltagarna var overens om att detta var 
skandal. Det kan nårnnas att det skilide 
upp till fem poång mellan hogsta och lågsla 
poång for saníma manóver. Så stor diffe
rens får det inte vara når det handlar om 
VM! Skandal! Forali undvikadennatypav 
partsk bedomning i framtiden foreslår 
undertecknade en regelåndring, dår hogsta 
oeh lågsta dommarpoång siryks.

Motorstopp
I tredje omgangen fiek Kjell-Åke till en 
riktigt bra flygning, som mårkligt nog be- 
lonadcs med lagre poång ån hans två tidi- 
gare. Åven Bengt gjorde en ligt vår bedom
ning en mycket bra flygning men tick då- 
ligt betalt av dommarna. Efter motorstopp 
i de två tidigarc omgångarna fick Soren 
motorn att fungera bra men flog orutinerat 
over maxtiden. så landningsinflygning och 
den viktiga landningen bedomdes inte.

Båttre och stórre
Några rcflcktioncr efter tåvlingen år att 
någon kvalitetsfbrsåmring efter samman- 
slagningen av F4C oeh stand-off klasserna 
kan inte mårkas. Tvårtom biir modellerna 
bara båttre och stórre. Nya och komplicc- 
rade modeller visades upp, som t.ex. den 
2-motoriga dueted-fan modellen av F15 
Eagle. Huvudparten av modellerna var

forsedda med 4-taktsmotorer, vilket visar 
alt 4-taktsmotorn kommit fórattstanna for 
gott. Nu våntar vi bara på ett lått och till- 
fórlitligt tåndsystem.

Ingen svensk
Linskalan vanns av ryssarna som vann 
både individuellt som lag. Flera frågade 
om detta var det sista stora måsterskapet 
for Linskalan då intresset inte år overdrivet 
stort utanfor ostblocket. Som vanligt del
tog ingen svensk.

Norge skali ha heder av arrangemangen 
som i stort sett var bra. Dock saknade vi 
en riktig speaker som kunde informerat. 
Den stora publiken om vad som bånde på 
Flight-Line. Utrustningen fanns på plats 
och vi har blivit bortskåmda vid skala
tre ff i Rakkestad.

Lars Ilelmbro
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En radio- 
styrd grås 
klippare?

Hår år några bilder från heli- 
koptertråffen på Lemstanås 28- 
29/6 som jag tror kan vara in- 
tressanta.

Bilderna år från Uffe Johans
sons uppvisningsflygning på 
sondagen efter gcnomford tåv-

ling. (Gissa vem som vann den 
svårare klassen).

Fór ca 5-6 år sedan snaeka- 
de man lite skåmtsamt om dessa 
"flygandc jordfråsar". Nar den 
allmånna flygskickligheten 
okade oeh man fiek bevittna en 
någorlunda kontrollerad inver-

terad flygning, då på betryggan- 
dc hojd, overgick snacket till 
"flygande gråsklippare”. Idag 
år detta verklighet. Uffes rotor
blad var faktiskt grónstrimliga 
efter tlygningen. Nu återstår 
knivegg:s flygning(!)

For ovrigt kan nåmnas att

helgen bjód på mycket ilygning 
och allehanda trevligheter så 
som grillfest och skojiga lekar 
på lordagkvållen.

Jag vill också passa på att 
taeka alla firmor som skånkte 
priser till prisbordet.

Rolf Svensson, V.G.F

VM-RESULTATEN
9th FA1 WORLD SCALE CHAMPIONSHIP

RC Individual 1986.
Final classification.

Pos. Nr. Name Nat. Model Bon. Static 1.round 2. round 3 round Total %

1 18 M. Mcrkensehlagcr Ger Bristol "Scout" 15 2938.53 3024.5 2720.9 2933.6 5963 0 100
2 38 H /e ller Sui 88 Comet 19 2738.(1 2331.6 2860.8 2733.6 5598.8 93
3 39 K Oetiker Sní 1.33 C "liingmeister" 10 3013.71 1410.2 1993.2 2560.8 5574.5 9.3
4 40 C Foss GBRDalotel DM-165 II) 2901.54 2209.9 2334.2 2657.6 5559 1 93
5 2 O Masterton Ans De Havilland 20 2816.5 2539.2 2709.6 2562.0 5526.1 92
(1 6 P. Avonds Bel F-I5C "Ragle" 20 2865.5 2590.8 2500.8 1236.0 5456.3 91
7 19 J. Steinberger GERBE2e 15 2699.0 2680.6 2573.7 2612 8 5379.6 90
S 34 K-Å. Elolsson Swe 82 "Tiger Moth" 10 2893.05 2468.4 2193.4 2115 1 5361 4 89
9 21 C. Mapclli Ita Sorrel "Guppy" 10 2827.0 2468.4 2137.3 2173.6 5295.4 88

10 44 S. Smiger USA Stinson A-l (1936) 25 2878.0 1868.7 2241.2 2405.0 5283.0 88
II 20 C. Bergamnschi Ita Savo i a Marchetti 879 25 2624.0 0.0 2432.5 2512.5 5136.5 86
12 41 P. McDermot GBRS0pwith7F 1 "Snipe” 15 2971.02 21.59.7 1606.6 1956.2 5130,7 86
13 37 P. Mueller Sui FM-2 "Wildcat” 10 2840.0 2239.6 2162.6 0.0 5079.6 85
14 43 C Mast USA Lockheed C-130E 30 2527.5 2511.2 2536.3 2343.9 5063.8 84
15 42 R Taylor GBRSpitfirc Mk. 1A 10 2717.0 2070.2 2062.5 2263.8 4980.8 8.3
16 1 L. Dippie Ans Bowers FLY BABY 5 2684.0 1853.2 2231.2 1526.7 4915.2 82
17 22 N. Saettone ita Stils "Play hoy" 5 2694.5 2212.4 1892.1 1412.2 4906.9 82
18 17 A. Ilrubesch C > e r RYAN "Special” 5 2819.0 1965.6 2017 i 2063.2 1882.2 81
19 36 B Kdllstrom Swe Klemm KL3S (SK 15) 5 2843.5 1686.3 1365.0 1962 4 4805.9 80
20 8 W. Reynders Bel F-82B "Twin Must." 20 2677.0 2114.4 1821.6 1939.2 4791.4 80
21 12 1 Nobel Den Nieuport28 15 2468.5 2079.2 2150.5 2242.5 471 1.0 79
22 45 C. Tacie USA Savoiu Marchetti 20 2243 o 2414.4 2245 2 2436.0 4679.0 78
23 16 J . Rousseau Fra Moyne-Jupiter 20 2480.0 2163.6 2113.2 2076.(1 4643.6 77
24 11 P Munsberg Den Pitts S-2A "Special" 10 2727.0 1809.5 1523.5 1809.5 4536.5 77
25 23 T. Furuta .Ipn Mitsubishi A0M6 10 2738.5 1732.5 1434.4 1355.2 4471.0 74
26 27 J.C. Waasdorp Nid FokkerSII 5 227.3.0 2077.9 1719 9 1499 2 4350.9 72
27 28 H. Kolberg Nor Sopwith "Tabloid" 25 216.3.0 2141.2 1832.5 2027.5 4304.2 72
28 36 S Fredrikson Swe Boeing PT-17 10 2610.5 1642.3 1001.0 1431 1 4.353.8 71
29 29 Γ. Pedersen Nor Spitfire MK.IX E 10 2501.0 1366.2 1611.5 1733.6 4234 6 71
30 7 E. Klessens Bel B tikker "Jungmeist." 10 2267.0 1724.8 1899.7 1873.3 4166.7 69
31 15 L Massol Fra Zlín 526A 10 2475.5 1571.9 1052.7 1634.6 4110.1 68
32 3 B. Klauser Λ ut Fokker D- V I1 15 2004.0 1769.8 1615.7 2088.4 4092.4 68
33 30 V. Tolfsen Nor 82 A "Tiger Moth" 10 2425.5 1431.1 980.1 1643.4 4068.9 68
34 25 S. Takahara Jpn P-47D "Thunderb." 10 2692.0 1164.9 1340.9 356 4 4032 9 67
35 31 M Dabrowski Pol Bue 133 Jungmeisler 10 2284.5 1131.9 1650.0 979.0 39 34 5 65
36 14 P. Boissiere Fra JurcalTempetc 5 2066.0 1788.2 1730.4 1824.9 3890.9 65
37 32 S. Gaudynski Pol CSS II 5 2036.0 1778.7 1665.3 1573.9 3814.7 63
38 33 1 Pudelko Pol Ryan 200 Super Spes. 5 2312.5 904.0 1473.2 1244 2 3785 7 63
39 26 W C. Noordegraf Nid Fokker SI 1-1 5 2155.5 1268.4 1303.1 1606.5 3762.0 63
40 24 J. Okamoto Jpn Nieurport 11 15 2003.0 (1.0 1743.4 910.8 3746.4 62
41 9 P. Hili Can De Hav. "Chipmunk" 5 1979.5 1042.7 1741.9 0.0 3721.4 62
42 46 J Pikkusaari Fin Bristol Bulldog 10 1751.5 1526.8 1782.0 1934.9 3686.4 61
43 5 A. Wirth A ut Saab J-29 F 10 2345.0 907.5 1001.0 0.0 3346.0 56
44 13 O. Wendelboe Den K.Z.8 5 1956.0 1361.8 0.0 0.0 3317.8 55
45 48 J. 1 lelasuo Fin Bueker Jiingincistet 10 1684.0 1241.9 1560,9 947.1 3244.9 54
46 10 B. Milling Can Timbraer FMB-312 10 1327.5 1381.6 1554.3 1758.9 3086.4 51
47 47 K. Oksanen Fin Savrov S-2 5 1769.0 U.O 0.0 0.0 0.0 1)

9th FAl World scale championship
RCTeam results 1986 
Final Classification

1 SUI F. Mueller 5079.6
H. Zeller 5598.8
K. Oetiker 5574.5 16252.9

2 G ERA . IIrubesch 4882.2
M. Merkenschl 5963.0
J. Steinberger 5379.6 16224.9

3 GBR C. Foss 5559.1
F. Me Dermot 5130.7
B. Taylor 4980.8 15670.6

4 ΙΤΛ C. Bergamaschi 5136.5
C. Mapelli 5295.4
N. Saettone 4906.9 15338.7

5 USA C. Mast 5063.8
S. Sanger 5283.0
C. Tacic 4679.0 15025.8

6 SWE K-Á. Elofsson 5361.4
S. Fredrikson 4252.8
B. Kållstrom 4805.9 14420.1

7 BEE F. Avonds 5456.3
E. Klessens 4166.7
W. Revnders 4791.4 14414.4

8. ERA P. Boissiere 3890.9
L. Massol 4110.1
.1. Rousseau 4643.6 12644.6

9 NORM. Kolberg 4304.2
T. Pedersen 4234.6
V. Tolfsen 4068.9 12607.8

10 DEN P. Munsberg 4536.5
I. Nobel 4711.0
O. Wendelboe 3317.8 12565.3

11 .IPN T. Furuta 4471.0
J. Okamoto 3746.4
S. Takahara 4032.9 12250.3

12 POL M. Dabrowski 3934.5
S. Gaudynski 3814.7
I. Pudelko 3785.7 11534.8

13 A US 1,. Dipple 4915.2
D. Masterton 5526.1 10441.4

14 NED W.C. Noordegr.3762.0
J.C. Waasdorp 4350.9 8112.9

15 AUTB. Klauscr 4092.4
A. Wirth 3346.0 7438.4

16 FIN J. Pikkusaari 3686.4
K. Oksanen 0.0
J. I Jelsauo 3244.9 6931.3

17 CANP. Hill .3721.4
B. Milling 3086.4 6807.9
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nordiska
masterskapen

i friflyg
______ Av G osta Nilsson

v\ska master skap.

Det vimlade av namn ur euro- 
paeliten bland deltagarna. Fler- 
faldiga måstarna Lothar Doring 
från Tyskland och Cenny Bree- 
mann från Holland, 'uppåt- 
gående tysken Stefan Rurnpp, 
vålkåndc hollåndaren Peter de 
Boer, engelsmannen Chris Ed
ge. och t.o.m. en langvåga gast 
fran USA FIC-flygaren Dave 
Rounsaville. Fór att nu inte tala 
om hela den nordiska elit som 
samlats utdver de forhandsno- 
minerade landslagen.

Oeh trots alt vådret var det 
såmsta tånkbara med kraftig 
turbulent vind på lordagen och 
regn på sondagen så blev det en 
lyekad tåvling avverkad med 
danskt gemyt.

Arrangemangen skiide sig 
Iran vad vi år vana vid i Sverige. 
Bara ett fåtal officiella tidtagarc 
medan deltagarna i óvrigt fick 
ta tid på varandra. Det var ock- 
sa nddvåndigt eftersom delta
garna var uppdelade i stora 
pooler med ett 10-tal startande 
i varje.

Heldanskt
Fór danskama blev tåvlingen 
dessutom en total framgång då

man tog hand om alla NM- 
titlarna, både individuellt och i 
lag, en utomordentlig presta
tion!

Sverige fick ingen nordisk 
måstare den hår gangen. Når- 
mast kom Hasse Lindholm, 
som iorlorade FIC-klassens fly- 
off mot sjålve tåvlingsledaren 
Thomas Koster. Annu en 
svensk, Uffe Carlsson, hångde 
med till flyoff. Men han ingiek 
inte i det svenska laget, som 
dårforforloradc mot Danmark.

Det var i alia fall starkt gjort 
både av Hasse oeh Uffe, oeh 
hade inte Hasse forlelts att 
overtrimma sin kårra i flyoffen 
hade han t.o.m. haft chanscn 
att slå sjålvasle Koster.

Danskt blev det oekså i wake- 
field genom unge Kristian An
dersen, en óverraskning for 
många men knappast fór dans- 
karna. Han vann fore favoriten 
Jens B Kristensen medan allt 
såkrare Leif Ericsson tog bron- 
set.

Oekså hår blev det dansk lag
seger. De internationella del
tagarna fick se sig slagna, och 
det hjålpte inte all lysken Gun
ter Klemke flog med hjalp av

Lothar Dorings avancerade 
termistor. Klemke ingår i det 
lyska ΠΜ-laget men har legat 
litet lågt i ar beroende på den 
forstå til lokn ingen i familjen, 
en dotter.

Flitig
Tysken Stefan Rurnpp år en 
tradings- och tåvlingsflitig her
re, som nu vann F1A fore ruti
nerade landsmannen Dieter 
Klink.

Fóre den liår tåvlingen hade 
Rurnpp gjort 61 låvlingsslarter 
i fóljd over 3 min. Nu lyekades 
han inte fullfoljaden sviten utan 
flóg "bara” fyra max av sju moj- 
liga, men det visar bara vilka 
svåra torhållandcn som rådde.

Tre bland tio
Bara tre svenskar slog sig in 
bland de lio basta i F1A. Glåd- 
jande nog två av dem orådda 
och friskt satsande ungdomarna 
Martin Larsson. Gråbo, oeh 
Niklas Karlsson, Óstersund, fy
ra resp. ålla. 18-årige Niklas 
ingiek dessutom i det svenska 
landslaget oeh hade så når blivit 
nordisk måstare. Det skiide ba

ra 19 sek till NM-segrande dans
ken Aage Westermann. Men 
Niklas kan åndå vara mer ån 
nojd med sin landslagsdebut.

Det kan dåremot knappast 
Ulf Edlund vara då han rasade 
langt ner i prislistan efter en 
stark inledning. Och fjolårs- 
måstaren Håkan Gruen hade 
under lordagen en av sina lyck- 
ligtvis ganska få dagar då ingen- 
ting fungerår. Han kom igen 
starkt på sondagen men lag all- 
delcs fór langt efter fór att nå 
någon topplacering.

Baste svensk i Fl A blev i stål
let en jåtteoverraskning, nårnli- 
gen Ole Blomqvist. Han flyger 
med enkla robusta modeller, 
och det passade bra under lor
dagens hårda våder. Det holl 
ånda fram till nåst sista starten 
på sondagen, då han prickade 
in ett svårartat sjunk i den an- 
nars mest låtttlugna omgangen. 
Men det var en stor framgång 
åndå fór Ole och vål unnad. Det 
år inte varje dag man slår stor- 
heter som Cenny Brecman, 
Svein Larsen och Per Grunnet.

Forts. —*
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Rit n ingen till vans ter:
Tysken Stefan Rumpp hade en ”kortvinge”  som passade 
bra i blåsvådret på lórdagen. Spånnvidden bara omkring 
190 cm och kor dan 15,6. Vingen år byggd med avfasade 
lister fór att koncentrera så mycket av den mesta vikten 
kring tyngdpunkten.
(Ritningen håmtad ur Vol Libre).

Ritningen på dennasida:
Tvåan i LI Λ Dieter Klink var forrå året V M-deltagare med 
denna modell och hamnade då på 23:e plats. En elegant 
modeil vårs kapacitet bevisades av tre raka maxar på són- 
dagen, en av de få som formådde detta. Mest anmårk- 
ningsvårt år vikten, 453 gram. Inte den enda toppmodell 
som våger åtskilligt over minimivikten.
(Ritningen håmtad ur Thermiksense).
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Nordiska Måsterskapen
Klass F1A NAT / 2 3 4 5 6 7 Tot Plac

Aage Westermann DK 118 180 180 106 180 180 180 1124 1
Nicklas Karlsson S 125 178 180 116 180 180 146 1105 2
Svein Olstad N 60 180 180 180 168 150 176 1094 3
Atle KJungrehaug N 177 73 180 163 130 179 180 1082 4
Halinen Pertti SF 180 70 180 89 118 180 180 997 5
Tuure Mauri SF 76 180 112 79 180 180 170 977 6
Henning Nyhegn DK 116 180 106 75 180 180 120 957 7
Håkan Gruen S 95 180 41 95 180 178 180 949 8
PerGrunnet DK 133 180 180 102 122 159 62 938 9
Ulf Edlund S 180 180 43 166 108 124 80 881 10
Schroderus Lasse SF 78 74 40 180 101 149 96 718 11
Vegard Nerens N 94 138 142 77 73 96 63 683 12

Klass F1B
Kristian Andersen DK 179 180 180 180 180 180 180 1259 1
JensB. Kristensen DK 180 180 180 168 180 159 180 1227 2
Leif Ericsson S 180 133 180 180 180 153 180 1186 3
OlcTorgersen N 170 180 180 104 180 180 143 1137 4
Lennart Hansson S 147 180 180 180 84 146 180 1097 5
Anders Håkansson S 95 180 180 122 175 180 130 1062 6
Erik Knudsen DK 118 180 180 131 107 152 180 1048 7
Kilpelainen Ossi SF 64 114 180 180 180 122 180 1020 8
Mantcrc Antti SF 173 135 80 90 131 129 139 877 9
Mantere Mikko SF 122 123 180 109 133 106 4 777 10

Klass F1C
Thomas Koster DK 180 180 180 180 180 180 180 1500 1

240 0 0 0 0 0 0
Hans Lindholm S 180 180 180 180 180 180 180 1473 2

213 0 0 0 0 0 0
Tom Oxager DK 180 180 180 180 169 180 180 1245 3
Gerald Bohman S 180 128 180 180 85 180 158 1091 4
Steen Agner DK 0 169 180 180 175 180 180 1064 5
Lars Karlsson S 141 125 180 128 155 141 52 922 6

DIESELMOTORER ED
N yttobeg.
Dagtid 0322-311 13
Kvållstid 0322-350 78

/

Óppna
Nordiska Måsterskapen

Klass FI A NAT 1 2 3 4 5 6 7 Tot Pine

Stefan Rumpp GER 180 180 158 130 172 180 180 1180 1
Dieter Klink GER 180 180 77 180 180 180 180 1157 2
Ole Blomqvist S 162 180 180 180 180 87 180 1149 3
Martin Larsson S 169 180 180 180 174 124 122 1129 4
Svein Larsen N 117 180 180 148 180 155 166 1126 5
Aage Westermann DK 118 180 180 106 180 180 180 1124 6
Peter Buchwald DK 180 96 180 153 180 180 143 1112 7
Nicklas Karlsson S 125 178 180 116 180 180 146 1105 8
Roger Ziegler GER 86 165 180 180 132 180 180 1103 9
Svein Olstad N 60 180 180 180 168 150 176 1094 10
Peter de Boer NL 121 180 180 180 98 162 173 1094 11
Atle Klungrehaug N 177 73 180 163 130 179 180 1082 12
Gunnar Holm S 125 180 180 180 131 88 180 1064 13
CennyBreemann NL 180 72 180 114 180 143 180 1049 14
Bjørn Lindgren S 95 180 180 163 115 180 119 1032 15
Per Findahl S 180 180 180 131 180 106 73 1030 16
Christopher Edge GB 113 180 113 83 165 180 180 1014 17
Allan Ternholm DK 145 77 153 154 121 180 180 1010 18
Johan Ekcroot S 180 180 100 112 143 166 123 1004 19
Halinen Pertti SF 180 70 180 89 118 180 180 997 20
Anders Berglund S 77 180 180 72 180 118 180 987 21
Erik Lindgren S 144 180 80 180 180 127 87 978 22
Tuure Mauri SF 76 180 112 79 180 180 170 977 23
John Pettersson S 135 180 55 180 180 53 180 963 24
Gøsta Nielsson s 110 180 111 155 116 108 180 960 25
1 lenning Nyhegn DK 116 180 106 75 180 180 120 957 26
Håkan Gruen S 95 180 41 95 180 178 180 949 27
Lars-Olof Daniclsson S 136 110 180 98 124 114 180 942 28
Per Grunnet DK 133 180 180 102 122 159 62 938 29
Ulf Edlund S 180 180 43 166 108 124 80 881 30
Dag E. Larsen N 172 180 24 91 173 128 104 872 31
Ulrik Steen Hansen DK 0 89 180 61 149 180 150 809 32
Christer Walfridsson S 102 180 32 130 119 111 68 742 33
Schroderus Lasse SF 78 74 40 180 101 149 96 718 34
Anders Pcrsson S 180 108 180 109 134 0 0 711 35
Vegard Nereng N 94 138 142 77 73 96 63 683 36
Niels Wallertin S 155 147 180 126 73 0 0 681 37
Andreas Liedberg S 84 78 128 51 129 87 109 666 38
Simon Oldfield GB 85 113 62 137 37 56 101 591 39
Olle Sandahl S 107 157 180 57 81 0 0 582 40
Lars Larsson S 180 60 180 160 0 0 0 580 41
Anttila Rami SF 23 49 173 53 0 100 180 578 42
Thomas Ekcndahl S 155 150 180 91 0 0 0 576 43
Per Oluf Kippel S 125 180 130 105 0 0 0 540 44
Jes Nyhegn DK 110 70 180 0 131 0 0 491 45
Ole Vestergaard DK 137 45 180 63 0 0 0 425 46
Thomas Safstrøm S 65 47 98 50 77 45 38 420 47
Tomas Aim S 180 149 0 0 0 0 0 329 48
Karsten Kongstad DK 102 180 0 0 0 0 0 282 49
Bo Nyhegn DK 73 25 180 0 0 0 0 278 50
Jens Høpfner DK 107 8 0 0 0 0 0 115 51
Ralf Kleine GER 30 0 0 0 0 0 0 30 52

Klass FIB
Kristian Andersen DK 179 180 180 180 180 180 180 1259 1
Jens B. Kristensen DK 180 180 180 168 180 159 180 1227 2
I.eif Ericsson S 180 133 180 180 180 153 180 1186 3
Lennart Flotstrøm S 180 110 180 180 153 180 180 1163 4
Bror Eimar s 140 157 180 180 180 168 147 1152 5
Ole Torgersen N 170 180 180 104 180 180 143 1137 6
Gerald Pink GB 180 180 180 109 162 133 180 1124 7
Gunter Klemke GER 165 180 120 145 180 150 180 1120 8
Lennart Hansson S 147 180 180 180 84 146 180 1097 9
Anders Hakansson S 95 180 180 122 175 180 130 1062 10
Erik Knudsen DK 118 180 180 131 107 152 180 1048 11
Kilpelainen Ossi SF 64 114 180 180 180 122 180 1020 12
Per Findahl S 137 180 180 124 161 122 56 1000 13
Peter Bergman S 180 180 180 117 97 108 71 933 14
Mantere Antti SF 173 135 80 90 131 129 139 877 15
Martti Bogdanoff S 126 180 110 34 40 165 135 790 16
Mantere Mikko SF 122 123 180 109 133 106 4 777 17

Klass F1C
Thomas Køster DK 180 180 180 180 180 180 180 1500 1

240 0 0 0 0 0 0
Hans Lindholm S 180 180 180 180 180 180 180 1473 2

213 0 0 0 0 0 0
Ulf Carlsson S 180 180 180 180 180 180 180 1410 3

150 0 0 0 0 0 0
Tom Oxhager DK 180 180 180 180 169 180 180 1249 4
Dave Rounsaville USA 168 180 180 174 180 180 180 1242 5
Lothar Doring GER 180 161 180 180 180 180 180 1241 6
Gunnar Ågren S 97 180 109 180 180 180 180 1108 7
Gerald Bohman S 180 128 180 180 85 180 158 1091 8
Steen Agner DK 0 169 180 180 175 180 180 1064 9
Lars Karlsson S 141 125 180 128 155 141 52 922 10
Eddy Astfeldt S 180 169 175 0 0 0 0 524 11
Alve Hansson S 180 180 120 0 0 0 0 480 12
Lars Åmann S 171 105 180 45 0 0 0 460 13
Lars-G. Olofsson s 78 0 0 0 0 0 0 78 14
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Bestail 75 -s ld lga  kataloger: 
sand ΓOr varje del Kr. 10:- I 
frimarken eller 
via postgiro 40 81 10-5.
□ AL.LT FÓR 5EGELFLYG
□  ALLT FÓR ELFLYG

S kand inaviens s tó rs ta  s o r t im e n t  
av SEGEL- och ELECTROMODELLER.
ELMOTORER, FARTREGLAGE JILLBEHŮR.

En produkt (rán

P R ·
H#B6Y
Textron AB

Box 7071, S-191 07 Sollentuna 
Telefon 08/7546622 
Rotsunda Torg 1, Rotebro

MER FORl 
PENGARN
MODELLFLYGNYTT
Utkommer med 6 nummer per år. 
Losnummerpris 16:-, per styck.

Genom att prenumerera riskerar Du inte 
att missa något nummer. Du tjanar dess- 
utom ca 21 :-jåmfort med losnummer
pris.
Fyll i talongen så kommer tidning och in- 
betalningskort på posten.
Pris for sex nummer: 75:-.

Skicka in talongen till: 
SMFF. Forbundsexp. 
Box 10022 
60010 Norrkóping

/ / / /
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Det blev fly off i F1A mellanfrån 
vånster Anders Persson, Ulf Ed
lund och Håkan Gruen. Uffe 
vann fore Anders, al la over 3 
min men ingen nådde 4.

ΝΛΤΤΛ VLINGEN PÅ 
MIDLANDA

Nattåvlingen på Midlanda i 
Sundsvall gynnades i år av ett 
fantastiskt våder. Det hade 
Skvadcrn ordnat perfekt med 
nåra nog vindstilla och 20-25 
graders varme mitt i natten.

Riktigt låttfluget blev det 
åndå inte, men det flogs åndå 
900 sek i alla tre intcrnationclla 
klasserna med flyoff både i FI A 
och FIB.

Landslagsflygarna i F1A vi- 
sade klassen och irion Ulf Ed
lund, Eskilstuna, som vann, 
samt ostersundarna Håkan 
Gruen och Niklas Karlsson 
placerade sig bland de fyra 
fråmsta. Det var bara låttvinds- 
spccialisten Anders Persson, 
Malmo, som lyekades trånga 
sigemellan.

Jåttelofte
Niklas vann overlågset ju
niorklassen och framstår allt- 
mer som ett jåttelofte med sitt 
lugn och sin' såkerhet. Han har 
dessutom en skon distans till 
modellflyget som gor att han 
inte rubbas av små fortretlig- 
heter i stil med de 5 sekunder 
han tappade på en halvdan 
start.

Spånnande flyoff
Ulf Edlund, Anders P. och 
Håkan Gruen gjorde upp i en 
spånnande flyoff dår alla tre 
valde olika taktik. Uffe verka- 
de åventyrligast alldeles infill 
skogsbrynel med risk for turbu
lens men fick båsta termiken. 
Ingen lyekades dock nå 4 minu
ter.

Dubbeltupp
Det gjorde man inte heller i 
Fl B dår Leif Eriksson och Rolf 
Sundin åndå fick gora dubbet 
flyoff eftersom bågge i forstå 
landade på exakt samma tid 
3. IS. I den andraomstarten flog 
Lefle halvminuten långre ån 
Rolf, som åndå år beundrans- 
vård då han tåvlar så litet men 
lyekas så bra. Tank om han ville 
satsa på nytt igen, då vore han 
en given tillgång forlandslaget.

Gurra Agren trivdes i varmen 
och flog fullt i F1C samtidigt 
som han matchade sina juniorer 
i Al och 77cm.

Uppsving
Men de båsta juniorerna har 
just nu Hårnosand, dår Leif 
Ericssons enkla Balsar-wake 
gett ett otroligt uppsving åt

FIB-klassen som holl på att do 
ut i brist på nya ungdomar.

Gunnar Holm kunde som 
vanligt inte avstå från att vinna 
såvål 11 KG som A l, men lyeka
des inte upprepa fjolårets trip- 
pel utan blevfemmai Fl A.

Resultaten var snabbt fram
me på data och hela tåvlingen 
pråglades av ett jåttegott hu
mor på alla håll och kanter. Så 
ska friflyg vara!

Costa Nilsson

R E S U L T A T :
Klass Namn Klubb Totalt Plac.
Ft B-S Leif Eriksson Hårnosand 1289 1
(11) Rolf Sundin Skvadern 1267 2

Bjorn Sode rst rom Solna 886 3
F1B-J Hans Bjurstróm Hårnftsand 778 1
(6) Håkan Sjornan Hårnosand 773 2

Håkan Bjurstróm Hårnosand 743 3
Fl A-S Ulf Edlund Eskilstuna 1122 1
(18) Anders Persson Malmo m i 2

Håkan Gruen Óstersund 1092 3
F1A-J Niklas Karlsson Ostersund 895 1
(8) Håkan Bjurstróm Hårnosand 791 2

Tomas Såfstrom Uppsala 750 3
Al-Sen Gunnar Holm Solna 568 1
(9) C. Walfridsson Bagarmossen 538 2

Slig Lindeil Njurunda 519 3
Al-J Robert Karlsson Bagarmossen 476 1
(7) Per Bernhardsson Matfors 350 2

Jon Wiese Uppsala 301 3
HKG-S Gunnar Holm Solna 229 1
(4) Bjorn Wiese Uppsala 161 2

Staffan Zetterlund Uppsala 88 3
HKG-J Jimmy Åsberg Njurunda 157 2
(4) Jerker Zetterlund Uppsala 85 2

Jon Wiese Uppsala 70 3
F1C Gunnar Ågren Uppsala 900 1
(2) Leif Eriksson Hårnosand 180 2
OLD Rolf Sundin Skvadern 579 1
(3) Lennart Flodstrom AKMG 303 2

Gunnar Ågren Uppsala 291 3
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e s f ø r ø a  r r w
fånerier & finurligheter m.m.

Johan Bagge 
Lokegatan 24 
60236 Norrkčping 
Telefon 011-133647

BYGG EN DUBBELDACKARE
Jag har tånkt att några Hornor framover 
ta med en ritning på ell enkelt gummimo- 
torplan. De kommer att ha en verklig fore- 
bild. men några direkta skalamodeller biir 
det forstås knappast. Inte några superfly- 
garc heller, utan mera det dår cnkla tids
fordrivet som modellflyg mvcket val kan 
vara. Enkelt att bygga-enkelt att flyga!

Med lite dekorationer i stil med kron- 
mårken, rodermarkeringar oeh så kan de 
bli ganska snygga. Kom bara ihåg att ev 
fårg inte vår våga något. Ta en spritpenna 
eller karamellfårg utspådd i T-sprit som 
målning om du skali ha någon. Så små- 
ningom kanske det kan bli en liten ”luft- 
flotta” på bokhyllan.

På samma sått
Material oeh byggsått år de som kommil 
igen i många hornor. Alla planen kommer 
att byggas på ungefår samma sått. 3 mm 
balsa till en profilkropp, 1 mm balsa till 
bårplan oeh en plastpropeller typ Elugan 
eller Sleek Streek år det mesta som behovs. 
En lått sandpappersputsning oeh snålt med 
lim gor också en hel del for flygformågan.

Forstora upp
Ett problem år att ritningarna inte får 
plats i full skala. Du måste alltså forstora 
dem på något sått. Om du inte kan få dem 
forstorade hos någon med sådan kopie- 
ringsmaskin biir det att ta linjal oeh pcnna. 
Du kan också få en kopia i full skala från 
mig om du sander ett frankerat svarsku
vert. Enklast år att klippa ut bitarna från 
ritningen oeh rita av på balsan.

Dubbeldåckare
Forstå modellen biir en dubbeldåckare 
av typ Heinkel HD.24. Det anvåndes som 
skolliygplan på 20 oeh 30-talcn med bc- 
teekning Sk 4. I verkligheten var det 14 
meter i spånnvidd, modellen biir ca 30 cm.

Skår ut kroppen ur 3 mm balsa. Gor en 
slits for stabben oeh en for motorfåstct på 
3 mm. Vinge oeh stabbe skali inte vara de- 
lad på mitten, men gor en rits på undersi
dan av vingarna, brack lite uppåt oeh stryk 
lim i skarven så håller sig v-formcn. Lim- 
ma undre vingen på kroppen. Så det svå- 
raste på en dubbeldåckare -  att få over
vingen i rått vinkel. Gor så att du limmar

de fyra vingstottorna, som måste vara 
exakt lika, på undervingen. Sått fast dem 
med nålar. Når de torkat år det bara att ta 
lim på oversidorna oeh lågga overvingen 
på. Sist mittre stottorna till kroppen. Så 
bara en forklaring till motorfåstet. Fór att 
det vanliga plastfåstet skali kunna anvån- 
das skår man en kort listbit, t.ex. 4 em från 
en kvarbliven Flugankropp oeh limmar in 
den i slitsen i nosten. Gummimotorn sitter 
alltså på sidan av kroppen.

Jag har inte ritat något landståll, men 
det går att såtta på ett lått sådant om man 
vill. Trimning, som vanligt, med lite mo
dellera dår det behovs. Fram, bak eller på 
vingspetsarna. Lungt våder oeh mjukt grås 
år att fóredra vid flygning. Som vanligt vill 
jag gårna ha rapport från fåltet hur det går 
for dig.

Mårkesprov har det visst varit dåligt 
med på sista tiden forjag har inte fått nå
got resultat om sådant. Bara Kalkyl i Boll- 
mora som har tagit guld for andra gången 
oeh undrar om han får diplom. Nix. har du 
klarat en nivåså har du. Det biir att sikta på 
landslaget hårnåst Kalkyl!

Vi hors!
Bagge

HEINKEL M 1 H
J. Bagge, Juli -86

Gummimotormodell. Ca 30 cm spånnvidd.

3 mm balsa

2 st s to tto r mellan vinge oeh kropp 
/  1,5 mm balsa

Detta urtag endast på overvingen

Varje vinge skårs i ett stycke. Ritsa på undersidan 
och brack till V-form. Lim i skarven.

_j 30 mm

e Kroppen sedd uppifrån

----  <T~—^
M otorfåste i slits i kroppen.
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J
vi har brånslet fór din modellmotor.

BALSA, PLYWOOD, FURU 
BYGGSATSER: for R/C, Lina, Friflyg 

MOTORER: Ops, Os, Enya, Cipolla, m.fl.
KLÁDSEL: Solarfilm, Solartex, Nylon, Siden 

R/C-ANLÅGGNINGAR: Futaba, Sanwa 
Massor a v tillbehór

PROPELLRAR: Tornado, Zinger, Master Air Screw, 
Taipan = egen import

VÅR S P E C IA L IT E T  L IN FLY G

OXELÓGATAN20A 
613 00 OXELÓSUND 
Tel. 0155-328 47 el. 355 20

SÅLJES
CHRISTEN EAGLE skala 
1:3,7 helt fårdigbyggd inkl. 
Quadramotor aldrig flugen. 
Superfin 4.000:-.
Tel. 0158-200 39.
BYGGJIGG -  BANK for de
stora modcllerna. Montcrad 
Bosch vibrosåg och gigghjålp- 
medel. Matt: 242 x 60 cm. Pris 
1.000:-. Bra fór flygklubbar och 
storbyggarc. Text-tclcfon slå 
0010 Begår0140-186 44.
R/C BÅT Arrowshaft 21 med 
Picco 80 + Pipa ca 6 hk kord en 
halv sommar. Såljes eller bytes 
mot forslag. Tel. 0143-200 22 
efter kl 17.
NY OS 120 FS 2.050:-. Nya ser- 
von 3 kp 180:-. Flygfårdig Pitts 
850:-. 6 kanalers radioanlåggn. 
1.000:-. Tel. 060-56 23 68. 
Bjórn.

GRAUPNERS JODEL Robin 
DR 400-180R mycket fin, cn- 
dast influgen kompl. med JR ra
dio och OS FSR 61.
Tel. 0416-127 20.
VÅXLAD OS lOcc GS-A2. 
Aldrig kord. Drar prop. upp till 
18 x 6. Idealisk fór storskala. 
1.000:-. Tel. 08-751 82 23.
SANWA CONQUEST FM6
Endast 1.000:-.
Tel. 0501-169 42, Henrik.
JR 8A FLYG, ASW17 spv 3,3 
mtr tråfårdig, SK 16 flygklar, 
Mirage fór lOcc flygklar, ev. 
byte till Flamingo.
Tel. 042-321 19 såkr. 17-23. 
Ronnie Andersson 
Långarodsvågen 78 B. van 3 
263 00 Hoganås
R/C-BIL BIG BEAR. Radio- 
styrning Sanwa, accumulator, 
laddkabel. Specialpris 1.000:-. 
Ring023-334 28, Fredrik.

MOLKOM

ELL-AIR
Box 77, 66060 Molkom 

Telefon 0553/211 17

RC-FLYG
Motorer, radioanlaggningar 

och tillbehór.

KOPEŠ
RITNING TILL QUICK- 
STICK kopes samt Allt om 
hobby 8/75, 1/79.
Tel. 0413-252 62, Li nus.
SERVON FUTABA, Jr eller 
likn.Tel. 08-96 88 60.

NOSTALGI återupplev mo- 
dellflygets barndom. Ben Buck
les R/C-konverterade Oldti
mers finns hos Natans Hobby, 
Box 47, 430 24 Vårobacka, 
tel. 0340-600 66efter 17.00.

CYLINDER + topp till SAITO 
40-45 kopes. Tel. 031-55 44 25.
NY ARE 15cc 4-TAKT kopes. 
Tel. 090-512 37, Per.
1 MOTTAGARE till radion 
SKYLFADER CLUBMAN 
kopes snarast. ring 036-791 19. 
Fråga efter Axel.

1 CHARTER RC-MOD. + I
lågvingad mod. med OS40 by
tes mot mindre dubbeldåekare 
i skala.
Tel. kvållar021-18 96 79.

EAHOSJENI
Jeni hobby i Eslov har nu i det når- 
maste avvecklats och man sål jer ut 
alla hobbyartiklar till mycket låga 
priser. Den som passar på kan gora 
fynd. Upp till 25 % rabatt på 1976 
års priser.

Många av de ritningar som finns 
i Jenis lager år unika. De finns inte 
långre att få tag på hos forlagen. 
Detta galler åven profilhåflen och 
en del skalaritningar.

Jeni. Borlunda, 241 00 Eslov 
Tel: 0413-190 70

Realista mot 15:- ifrimårke.

r
Radannons tas endast emot per brev. 4 rader gratis.

Anvdnd talongen och sfåcka m den tdl Redaktionen.
Namn: ..........................

A dress: ............................................

Postadress: _____

................. rader x 25:-
□  check bifogas
□ insatt på postgiro: 518165-6

Check utstålles på 
Sveriges Modellflygforbund. De t a 0a r i n 3 0 n ed S 1a oj u e r r a d

I nfores under rubrik:
] Kopes Q  Såljes Q  Ovrigt 

V________________________________________________________

Skicka kupongen till: Modellflygnytts redaktion
Folkvisegatan 16 
422 41 Hisings-Backa
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S Missa inteen billig
\ chans att informeta
í JT ott DU finnstili.S om!L ta  redaktionen
ζ Kontakt^  . om 
5 ,ó r  n ů  S n  få  e n  r u ta  J
S hurDu Ka mer. 5
3  re d  a n  1 n a s ta  g

goteborg

FOLKE V. JOHANSSON AB
Hjalmar Brantingsgat. 1 

41706 Goteborg
Tel: 031- 2 2  40 56 

229831

DET MESTA 
FOR RCH
• BALSA
•  BEKLÁDNADSMATERIAL
•  BYGGSATSER
•  LIM. LACK, ETC.

GOTEBORG

ALINGSAS

m o d e l l m a t e r i a l
t il l  s a l u

Byggsatser i trå, metali, plast 
Balsatrå. plywood, pianotråd 
Radioanlaggningar 
Tillbehor. brånslem m 
Aven postorder.

Specialitet: UOOELLUOTORER

Delar på lager éven 
till åldre m otorer

DAGTID 
TELEFON 
0322-311 13 
KVALLSTID
0322-350 78

------- - η

Istort urval!

Goteborg
l - n O L U N D A

® 3 c £
**  Bil

FROLUNDA to rc ,

s o m  s p e c i a l i t e t

Bilar ex tarniya, Kvosho M<n.i 
SG Garbo Mantua S'grna i ι PR 
Bilmotorer: ex Picco O p S Env;-i 
TT OS
Radioa : JR Futaba Acu-"’s 

RC-FLYG  
Bilbanor
POSTORDER Te' 031-4b 04 01

RC-BAT ‘ Tagbanor

I  — Modelljárnvágar
— R/C bil, bat, fly g
— Plastmodeller

"  8ilban° ^ kWm tu¥wn\ Λ

LdyjAyju'jjTn
S PT.n,: " Ί Ί  S
I  Nona Harrrgatan 30 Hel t3 29 17 GOTEBORG

GOTEBORG

NILS HOBBY
Tul 031/24 61 03 

NordensXjoldsgatari 18 
413 00 Γ,Ti'TE BORG

Affaren fór 
hobbyfolk

Flyg Bil Bat Tag
Specialitet: Segelbåtar
Vi sander gama per post

ÅLKINGE
A E R O

O O O O IE T E O
Nymbvåg 
Tel. 044-56?
FÓR
RC-FLYGET
Ritnlngaroch 
materi alsatser till 
STABIL, ALBATROSS,
SOLO, LIMBO, X-ET samt 
RC-LINUS, dubbeldåckare 
spånnvidd 134 cm, (40-mot. ·,
Motorer: OS, ENYA. Radioan
laggningar: FUTABA, SANWA.
Hobbyboy: De små verktygen tor 
hobbylolk. Katalog mot 4 porto.

Óppettider: Vardagar 16.00-20.0 
Lordagar 09.00-13.00

110,290 34 FJALKINGE 
57,560 82

FÓR FRI-FLYGET 
, SMFF.s modeller

KNARREN, SPARVEN, 
FLUGAN samt LIN- 

^  LINUS.
VI haråven 

stort urval 
avtlll- 

behdr.

3
GOTEBORG 3

HOBBYCENTER
Karl Johansgatan 7 

Box 4021 Tel 031-12 62 20 
400 40 Goteborg

Tåg

3

Hår hittar Du: 
nytt o beg. Flyg Båt Bi
RC Plastbyggsatser 

Massor av annat 
smått o gott

Vålkomna in! 3
HOFORS

PeAs ROTORBLAD
A lIt i tra  fo r m o d e llb y g g a re  
och  EAA
Foljaride tråslag finns for snar 
leverans:
Balsa, Furu, A b a ch i. M a hogn y  
R odbok. D oug las  Fir, S p ru ce , 
Ju g o s la v isk  Ask, P lyw ood
S pecia lbestå lln ingar Import & Ex
port. Aven postorder P ns lis to r mot 
brevporto.
Besoksadrcss Fagersta Skola, 
Hofors Postadress Kållarvagen 13, 
810 10 Torsaker 
Telefon 0290/851 37, 407 32

GÁVLE

niiOTiran5 HOBBY.
Butik: S. Kungsgatan 19, Gavle 
Postadress: Box 1032,801 34 Gavle 
Tel: 026-12 60 55

har Alit om hobby 
Modellflyg — båt — bil —  

motorer
Radioanlaggningar 

Tillbehor m m

GÓTEBORG

H uggeťs Fårg
•  Stor sortering i glasvav och 

matta f rán 20-600 g
•  Polyesterplast, gjutplast, Dera- 

cane. Polyuretanskum
•  Gelcote, 200 fårger
•  Epoxyplast
•  Aterforsåljare fór Jotun, Sverige
•  Åven postorder

Butik: Linnégatan 32 A.
413 04 Goteborg
Tel: 031/14 18 14. 14 46 14

Huskvarna ( + Malmo)

R a d io  C o n t r o l  C e n te r  AB

Grannavagen 24, tel 036-14 53 60

Aven butik på Lonngatan 46 i Malmo 
(oppet endast kl 14-18 må-tre) Tel 
Tel 040-96 41 40

Byggsatser. Radioanlaggningar, 
Motorer till rått pris fran:
Futaba. Pilot, MK. Enya, HP, Veco, 
Saito. IM. Fuji m m.

HARNÓSAND
I Betala med Ditt SPARBANKSKORT 
vid kop hos oss Uppge ditt 

,KAWAN»4.«ur’ 1 kontonummer vid bestallning
BALSA
FURU
LIND

RODBOK
FLYGPLYWOOD

I  a lle  d im en s ion e r  
och M s ta  kva litě  
t i l l  låga p rise r

BYGGSATSER Från SIG. Goldborg. Top Filte, Marutaka.
Pilot. Precendt m fl tlllverkore 

MOTORER från OS. Cox, Fuji. Enya, PAW, Fox 
DETALJER från Kavan. Sullivan. Du-Bro, Ishipla,

Ripmax, Micro-Mold,Williams. Goldberg

Fiága etter dcosa produkter nos Din hohhyharwilare Saxnas sådan 
på Dm url eiltM ønihaninte ha· vad Out>ehovoi rmg cHor o*«»iv till ost» 
riirekl

MODELL
P r o d u k t e r x  SKANDINAVIENS

LEDANDE INDUSTRI 
FOR MODELLFLYG 
Vardagar 8-17 00 

Box 2060. 87102 Hárnósand. Sverige. Tel 0611 16500

hobby och 
elektronik

HOGANÁS

HOGANÁS
Kopmansg 5. Hoganas 042-302 30 

Oppet Månd fred 9 30 - 18 00 
Lunchstangt 13 14 Lord 9 13

•  RC-tlyg-bil-båt
•  RC-anlaggningar
•  Stort sortiment tillbehor
•  Hobbyti cd
•  Motorer OS Enya Thunder 

Tiger
•  Alltid lågi pris på motorbransle 
Ring garna!

BRA
Sortering for alla hobbyentusiaster, 

Alltid ratta

PRISER
Vålkomna in eller ring 

KBA Lek & Hobby 
Sódra Torggatan 7 

434 01 KUNGSBACKA 
Tel 0300-141 36

LINKÓPING

BORGS hobby
Apotekargatan 7, 582 27 L inkoping 

Tel 013/12 39 81

Modeli -flyg, -båt, -bil 
Motorer — Radioanlaggningar

Modelljárnvágar — Bilbanor 
Plastbyggsatser — 

Experimentlådor — Tillbehor

MALMO MODEL
CRAFT
Rundelsgatan 16 
200 1 2 Malmo 
Tel: 040-71435

Det mesta och det basta for R/C- 
Flyg, -Bil, -Båt, Tillbehor, Modell- 
járnvág, Bilbanor m. m.

Distribuerar: O.S., Marutaka, Pilot, 
Sigma, Powermax, Ishipla, Solar- 
film m.fl. Reservdelar. Fullståndig 
service. Postorder.

NORRKÓPING

KNEIPPBODEN
Modellflyg fór nybórjare 

och experter 
RC, friflyg, lina, material 

och tillbehor
Paket for kursverksamhet
Oppet månd— fred 12— 18 
tel. 011-13 36 47 (åv kvåll)

HB Bagge & Ernqvlst
Lokegatan 24 

602 36 Norrkóping

0XEL0SUND

ALLTFÓR LINFLYG
•  WIRE (OBS! Ny regel i Combat)
•  PIANOTRAd fór Team Good-Year och

speed med minustolerans
•  TAIPANpropellrarmellan7’’ och 14” .

Nu i lager. Aterforsåljare sokes.
•  BYGGSATSER
•  TANKAR
•  HANDTAG
•  MOTORER USE, OPS, OS, Cipollam.fi.

mÅDGArdsgatan io a ei3oo oxelósund

STOCKHOLM

Allt fór RC-entusiasten

Got- Hobby

Frejgatan 21, 113 49 Stockholm 
Tel 08-15 68 63 Vålkommen!
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Stockholm

FRITID
Box 6008.18306 Táby 
Karby gård, Tåby 
Tel 0762/10380, 11392.

Specialitet: RC-flyg, radio, 
motorer, balsa, byggsatser, 
tillbehór, Futaba, Pilot, Enya, OS 
mm.
Må, On 8-19, Ti, To 8-17 
Fre 8-15, Lo 10-13.

Stockholm

Thor hobby
Skånegatan53,116 37 Stockholm 
Tel 08/42 84 00.
Stort urval av modellbyggsatser i 
trå och plast. Bl.a. hela sortimentet 
från Billing Boats.

RC: BILAR, FLYO- o. 
BÅTMODELLER
Motorer och RC-anlåggningar I stort 
urval.
Egen katalog 
Poatorder 
Fiesta kontokort

Stockholm

Hof fis mtellflyg
Upplandsgatan 66, 113 44 Stockholm 

Tel 08/33 30 44

Motorspecialisten: Rossi, Cox, 
K&B, O.S., Quadra, Kawasaki 

Modellflyg —  b it —  bil 
Radioanlåggningar 

CB-spinner och kvartskala- 
tillbehór Macs Product

Byggsatser. Modelhob
Ben Buckle 
Deans Marine 

Motorer. O. S. MERCO.
Brånsle. Diesel, Giod.

Box 47 430 24 Váróbacka 
Tel. 0340-600 66 Eft. 17.00

ŮREBRO

B0RJESS0NS
M0DELLFLYG- 
Η0ΒΒΥ
Specialaffår fór 
Modellflyg

R/C-anlåggningar · byggsatser 
tillbehór · motorer · bilar ■ båtar 
Gummirep (Borjesson-repet)
PI 45557, 70590 Orebro 
Besóksadress Kårsta 0, Hovsta 
Tel 019/22 62 90,22 70 22

LULEA

R / Elektronik & Hobby
/C  Tel. 0920-258 61 · 488 89

R/CFLYG TILL LÅGA PRISER!
•  Futaba
•  Enya, Saito, Super Tigre
•  Byggsatser: Pilot, Marutaka, Kato
•  Portalac, Batteriet for Flyglådan
•  SpånningsvamareAcc-vakt
•  Stor Tillbehórssida
•  Postorder, ingen egen katalog
•  Ring fór information

All leverans sker mot postfórskott

Kop från Fórbundsexpeditionen grejor, som år låmpliga for Dig 
sjålv, Dina modeller och Din klubb. Kop marken och plaketter —  
fina priser till tåvlingar, som också biir trevligare med tåvlings- 
regler, tåvlingsprotokoll m m från SMFF:s exp.

Tåvlingsregler
Allmånna beståmmelser

Friflyg
Klasserna F1A, B, C, D, E, G, A1, B1,
B1 Båttre, C1, motorseglare, 77 cm, HKG, 
FAI-35 cm, 25-ores, Peanut, Easy-B.

Forbundsmårke
Rockslagsmårke, nål 7:—
Rockslagsmårke, brosch 7:—
Tygmårke, broderat SLUT
Nyckelringar 5 —

Modellflygmårke
Brons 20:—
Silver 22:—
Guld 23:50
Elit 25:—
Fóreskrivna prov skali avlåggas och kon
trolleras av ansvarig klubbledare

SMFF-dekaler, 2-fårgs
1st 1 2 X 1 2  3:50
2 st 7 x 7  3:50
8 st 3 x 3  3:50

Identifiering (1 sorts siffra på varje ark)

5:—

6:—

Linflyg 10:·
Klasserna F2A, B, C, D, Minispeed, Speed-A,
Speed-B, Speed-C, Semi-stunt, Good-Year 
racing, Team-racing B, Combat-open.

Radioflyg 6:·
F3A, F3A popular, F3A sport 6:·
F3B sgel, hojdstart, populrå A & B, F3F hang 6: 
F3C helikopter, ’’Helikopter", 
helikopter populår 6:·
F3D pylon, Quater midget pyion 6:
F3E elflyg, F3E, F3E Nordic. SLM 15 6:
F4C skala, F4C, pop-skala, pea-nut skala, 
skala-helikopter

60 mm 8 st SE- 15
20 st siffror 15

30 mm 15 st SE- 15
35 st siffror 15

10 mm 60 st SE- 15
150 st siffror 15

Fårger: svart, vitt och rótt (stryk under det 
som ónskas)

Raketflyg

Handbócker
”Att vara modellflygledare” 
’’Modellflygets grunder” 
’’Modellflygning”
Bokpaket
(Handbockerna Vi modellflyger, 2 del)

6:—

5:—

6:50 
15:— 
SLUT 
20:—

Startkort, tåvlingskort, tåvlingsprotokoll, heatkort, matrikelblad, klubbparmar etc -
uppgifter via

SMFF:s expedition 
Box 10022 
60010 Norrkóping

Telefon 011-13 21 10 
08.00— 14.00

SVERIGES
M O D E IJJF L Y G F Ó R B U N D

SMFF bildades 1957 och har 
klubbar, klubbmedlemmar 
och enskilda personer som 
medlemmar.

Ordforande
Bjórn Hammarskjóld 
I.illsjonåsvågen 11 
161 35 Bromma 
Telefon: 08-26 41 03

Vice ordforande
Bengt Lindgren 
Orrstigcn 60 
14400 Rónningen 
Telefon: 0753-53836

Sekreterare
Sten Larsson 
Byvågen 76 B 
832 (X) Froson 
Telefon: 063-114391.

Kassór (vik.)
Bengt Lindgren 
Orrstigcn 60 
144 00 Rónningen 
Telefon: 0753-538 36

PR och rekrytering
Hanns Flyckt 
Åkershultsvågen 2 
56400 Bankeryd 
Telefon: 036-721 10

Suppleant
Jan Bohman 
Ankarvågen 10 
871 00 Hårnosand 
Telefon: 0611-193 02

Utbildningsledare
Bo Hallgren
Box 30
61800 Kolmården 
Telefon 011-92597

Grenchef Friflyg
Lars Åhman 
A Svartlings Gata 72 
603 78 Norrkóping 
Telefon: 011-17 14 30

Grenchef Linflyg
Bengt-Olof Samuclsson 
Vetev. 13 
183 67 Tåby 
Telefon: 08-756 22 74

Grenchef Radioflyg
Lennart Johansson 
Wallinvågen 13 
71502 St Mellósa 
Telefon: 019-45477

Fórbundsexpedition
Sveriges ModellflygfOrbund 
Sandbergsgatan 4, Norrkóping 
Postadress: Box 10022 
60010 Norrkóping 
Telefon 011-1321 10 
Postgiro 518165-6 
Oppettidcr:
Mandag-Fredag 08.00-14.00

Expeditionsforeståndare
Ann Wahlberg 
Vårmaregatan 9 
60362 Norrkóping 
Telefon 011-141666

26



Kvalitet i stor skala

Jetflyg på 
Byrons sått

86D

A-4 Skyhawk

F-86H

Byrons Ducted (an var en 
frisk flåkt i radioflygvårlden nar 
den kom Byron gjorde "jetfly- 
gare av vanliga radioflygare 
och leder hela utvecklingen 
Kom med i ganget du också!

Nya Byron-katalogen far du 
genom att såtla in 30 - på 
postgiro 19 76 55-4 Avert nya MIG 15

Hoftes model Iflyg Upplandsgatan 66 
113 44 Stockholm 
Tel 08-33 30 44

TAV LA och VINN med
FLUGAN

Vi inbjuder alla ungdomar fyllda hógst 16 år att deltaga i vår riksom- 
fattande brevtåvling ’’FLUGAN-CUP" under tiden den 1 oktober 
1986-28 februari 1987.

1:apris varuvårde 1.000:-
2:a pris ” 500:-
3:epris ” 250:-
4:e-10 pris ” 100:-

Endast vår modeil FLUGAN får anvåndas i tåvlingen som Du kan 
kopa hos Din hobbyhandlare. Du kan också kopa FLUGAN direkt 
hos oss. Ca.pris 15:- kr + porto 5 :- kr som du insåtter på vårt post
girokonto 84 75 43 - 6.
Tåvlingsregler och óvrig information bifogas varje FLUGAN-bygg- 
sats.

Flyg avert vara ovriga popu låra modeller som BLUE PHOENIX -  nu 
åven med rymligare kropp och ROBIN -  vår nya 70 cm modeli som 
flyger båttre ån något annat I sin klass.

MODELL

S-871 02 HÅRNOSAND 
Tel: 0611-165 00

Produkter
Box 2060

M ULTIPLEX F o ^ b w
m e=

Royal mc med "soft-’’ och ’’memory-'moduler och 
PCM/PPM ger allt du nagonsin kan ónska!

Nytt! Royal me Expert med DS-mottagare. 

Nytt! Commander, åven for helikopter och PCM.

(Billigast år den utbyggbara Combi Sport, från 1.510:-).

ANVÅND ZAP - superlimmet!
Cyanoakrylatlimrnet med 1 års lagringstid i normal rumstemperatur. 
Finns i bl a typ CA, tunt och CA + , tjockt. och som kan
anvandas aven på oljiga ytor.
Fiaska 56 gr 98 -  28 gr 60:- 14 gr 39 -

OLDTIMER!

P la y b o y  En vinnare redan i slutet av 30-talet. Nu for RC med elmo
tor. 4-takl. kanske tandstiftsmotor eller en vanlig RC-motor Massor av 
roligt bygge och en vacker. lattflugen modeli. Spv 170 cm 650:-.

ÁTERFÓRSALJARE SÓKES!
Lidgatan 20. 1 71 58 SOLNA 
Telefon 08-83 25 85 
Du kan ringa m Dm bestalinmg nar 
som helst på dygnet'
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POSTTIDNING

01715 Andersson Evert
L022 Bokvágen 22

29500 Bromólla

_.PER

1 Su pertu η n spets 
Rattmångd på ratt plats

2 Superlång spets 
Låttatt komma åt med

3 Konad spets. Limmet rinner 
låttare tillbaks i flaskan

4Nyttlocksomtåcker 
helaspetsen.

HS tunnt, binder på 3-5 sek Kr 36:—
HT tjockt, binder på 10-15 sek Kr 36:—
SPT extra tjockt, binder på 20-50 sek Kr 39:—

Speciallimmet fór tråmodellbygge. Torkar snabbt och 
år vattenfast. Motståndskraftigt mot modellmotor- 
brånsle.

4 m m i 30g
Universallimmet fór alla plastmaterial undantaget 
Styropor, Polyethylen och Polypropylen. Faster glas
klart åven med andra material. Fullt uthårdat, hårt men 
flexibelt efter 24 timmar.

Angivna priser ar inkl. moms och galler for SMFF:s medlemmar och klubbar.


